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رئيس دومای روسيه: 

  حق با طرفداران توسعه مناسبات با ايران بود

شاخه سبز - رئیس دومای روسیه با اشاره به سیر مناسبات تهران 

–  مسکو در دهه های اخیر گفت: بعد از تحریم ها و فشارهای اخیر 

غرب  به روسیه، احساس می کنیم که در سال های گذشته حق با 

صاحب  نظرانی بود که پیش از این بر توسعه مناسبات با ایران 

تأکید می کردند. 

به گزارش خبرنگار ایرنا، ویاچسلاو ولودین چهارشنبه در پیامی 

به  کنفرانس بین المللی «همکاری های روسیه – ایران در جهان 

در حال  تغییر» افزود: در طول بیش از چهار دهه، فشار جوامع 

غربی بر روی  جمهوری اسلامی ایران بوده است و تحریم های 

کنونی روسیه امروز  همگان را به این درک رسانده است که 

همکاری مسکو – تهران امری  مهم است. 

رئیس دومای روسیه در این پیام افزوده است: امروز روسیه و 

ایران  سیاست خارجی مستقلی را در دنیا دنبال می کنند و 

همکاری نزدیکی در  قبال کشورهایی که خواهان برتری جویی و 

تلاش برای تأمین یکجانبه  منافع خود هستند، دارند. 

ولودین در بخش دیگری از این پیام با اشاره به همکاری های 

چند دهه  ایران و روسیه در زمینه انرژی صلح آمیز هسته ای و 

احداث و بهره  برداری نیروگاه هسته ای بوشهر گفت: هرچند طی 

سال های گذشته  مراودات تجاری دوجانبه دو برابر شده است اما 

هنوز به سطح مطلوب  و شایسته ظرفیت های دو کشور نرسیده 

است. کنستانتین زاتولین معاون اول کمیته دومای دولتی روسیه 

در امور  کشورهای مشترک المنافع و همکاری های اوراسیا این 

پیام را در این  کنفرانس بین المللی قرائت کرد. 

زاتولین در سخنان خود نیز با بیان اینکه رئیس دومای روسیه 

توجه  بسیار زیادی به توسعه همکاری های پارلمانی و دیگر عرصه 

ها با  جمهوری اسلامی ایران دارد، به برگزاری سومین کمیسیون 

عالی  همکاری های دومای روسیه و مجلس شورای اسلامی در 

تهران اشاره  کرد و اجلاس اخیر را ثمربخش خواند. 

وی که ریاست موسسه تحقیقاتی کشورهای مشترک المنافع 

در روسیه  را نیز برعهده دارد، همچنین گفت: تهران و مسکو هم 

اینک دیدگاه  مشترکی در زمینه لزوم توسعه مسالمت آمیز دریای 

خزر دارند و با  حضور کشورهای فرامنطقه ای در این دریا مخالف 

هستند. زاتولین گفت: هرچند برخی کشورهای فرامنطقه ای برای 

حضور در  خزر تلاش می کنند، روسیه و ایران اجازه نخواهند داد 

که این تلاش  ها در عمل موفق شود. 

این کنفرانس بین المللی با حضور رئیس مرکز مطالعات 

سیاسی و بین  المللی وزارت امور خارجه و سفیر جمهوری اسلامی 

ایران در مسکو  و همچنین جمعی از صاحب نظران و مسئولان 

روس فعال در عرصه  همکاری های دوجانبه گشایش یافت. 

وزیر اقتصاد تاکید کرد که ظرف 

چند روز آینده بسته ده بندی دولت 

 برای مهار تورم و رشد تولید پس از اخذ 

نظر تشکل های تولیدی و  اقتصادی 

غیر دولتی با حضور رئیس جمهور 

نهایی و ابلاغ خواهد شد. 

به گزارش ایسنا، سید احسان 

خاندوزی در حاشیه نشست امروز 

هیات  دولت در جمع خبرنگاران، بیان 

کرد: جزئیات بسته ده بندی دولت 

برای  مهار تورم و رشد تولید که به تایید 

مشترک بانک مرکزی جمهوری 

 اسلامی ایران، وزارت اقتصاد و دارایی 

و سازمان برنامه و بودجه  رسیده است، 

امروز برای اخذ نظر تشکل های 

تولیدی و اقتصادی  کشور در اتاق 

های سه گانه ارسال شد، برای اینکه 

ما نظرات بخش  غیر دولتی را هم 

داشته باشیم و ان شاءالله ظرف 

روزهای آینده پس از  اخذ نظر فعالان 

بخش غیر دولتی با حضور رئیس 

جمهور جزئیات این  بسته نهایی شده 

و ابلاغ خواهد شد. 

وزیر اقتصاد گفت: امیدواریم با 

توجه به هدف گذاری های دقیقی که 

در  بسته ده بندی برای مهار تورم و 

رشد تولید پیش بینی شده است ما 

 بتوانیم یک سند هماهنگ کننده بین 

تمام اجزای دولت برای نیل به  اهداف 

شعار امسال داشته باشیم. 

وی در ادامه اظهار کرد: در 

خصوص استیضاح نیز باید بگویم اولا 

 دولت در مسئله حمایت از وزرا و 

اعضای کابینه یکدست و هماهنگ و 

 کاملا جدی است. از طرف دیگر حل 

و فصل واقعی مشکلات اقتصادی  به 

ویژه مسائل فرابخشی مانند موضوع 

مسکن، موضوع تورم،  موضوع خودرو 

و امثال آن نیازمند دو مقدمه است. در 

وهله اول مسئله  هماهنگی و در وهله 

دوم مسئله ثبات سیاست ها لازم 

است. هماهنگی  هم در داخل دولت 

و هم بین دولت و مجلس لازم است. 

ثبات سیاست ها  نیز هم در داخل 

دولت و هم بین دولت و مجلس 

ضروری است. حتما  در شرایط کنونی 

اسیتضاح وزرا کمکی به هماهنگی 

سیاست ها و ثبات  سیاست های 

اقتصادی نخواهد کرد. وزارت خانه ها 

را برای چندین ماه  با چالش های 

تصمیم گیری مواجه می کند. 

وزیر امور اقتصادی و دارایی در 

ادامه تصریح کرد: از طرف دیگر 

 فرصت سال حمایت از تولید از دست 

خواهد رفت. امیدوار هستیم  بهترین 

تصمیم برای ادامه همکاری بین 

اعضای دولت و همکاری بین  دولت و 

مجلس اتخاذ شود. 

خاندوزی گفت: محتوای لایحه 

مالیات بر مجموع درآمد توسط وزارت 

 اقتصاد آماده شد و در کمیسیون 

اقتصادی دولت نیز با برخی از 

 اصلاحات مورد تایید قرار گرفت. در 

نوبت خود جلسه هیات وزیران  قرار 

دارد که به محض اینکه در هیات 

دولت هم مصوب شود به عنوان  یکی 

از گام های مهم تحولی از آنجا که تمام 

ساختار نظام مالیاتی کشور  را به نفع 

شفافیت و عدالت اصلاح خواهد کرد، 

به مجلس شورای  اسلامی ارسال 

خواهد شد. 

وی در ادامه در پاسخ به این 

پرسش که قرار بود صورت های مالی 

 نفتی در فروردین منتشر شود به کجا 

رسید،؟بیان کرد: تمام شرکت  هایی 

که در حوزه اقتصادی تا قبل از شروع 

به کار دولت فعالیت می  کردند و بیش 

از هزار و ۱۰۰ شرکت نیز می شود و 

صورت های مالی  آنان شفاف نشده 

بود، بحمدلله با اراده جدی که وجود 

داشت و تاکید  رئیس جمهور که هیچ 

ملاحظه ای در موضوع کار آمدی 

شرکت ها و  شفافیت نباید وجود 

داشته باشد، شرکت ها صورت ها 

مالی خود را در  سامانه منتشر کردند. 

این روند را قطعا ادامه خواهیم داد 

هیچ گونه  عقب نشینی در مسیر 

اصلاح عملکردها و شفافیت شرکت 

ها صورت  نخواهد گرفت. برکات آن 

نیز از همین امروز آغاز شده است. 

وزیر اقتصاد گفت: برخی از 

منتقدان می گفتند مسئله شفافیت 

چه اثری  بر خروجی عملکرد اقتصادی 

دارد؟ بنده با عدد و رقم می گویم که 

در  بسیاری از موارد شرکت هایی که 

اطلاعات آنان شفاف شده است به 

 سرعت دست به کار شده و ناکارآمدی 

های مدیریتی را اصلاح کرده و  صورت 

های مالی و سود و زیان  خود را اصلاح 

کردند. به عنوان یک  مورد اگر بخواهم 

مثالی مطرح کنم یکی از شرکت های 

حوزه سرمایه  گذاری خارجی کشور  

که در آخرین سال دولت قبل زمانی 

که اطلاعات  شفاف نبود، زیان  ۳ هزار 

میلیارد تومانی داشت، با افشای 

اطلاعات و  اصلاح روش های 

مدیریتی خود در سال ۱۴۰۰ و 

۱۴۰۱ توانست از  زیان دهی خارج 

شود. به لحاظ عملکردی نیز به 

سرعت خود را  اصلاح کرد. سایر 

شرکت های دولتی نیز در مسیر 

اصلاح مدیریتی خود  باید بدانند که 

زیر تیغ نظارت صاحب نظران و 

منتقدان  قرار دارند. باید  مدیریت 

شرکت های دولتی به سمتی برود که 

کارآمدترین و عادلانه  ترین نتایج را در 

پی داشته باشد. 

وزير اقتصاداعلام کرد: 

بسته ده بندى دولت براى مهار تورم

شماره:
4513
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وزير نفت : 
اگر جايگاهى بگويد كارت سوخت 
ندارد تخلف است

www.shakhesabz. ir

�ه روز�

آيت االله جنتی: 

  رهنمودهاى مقام معظم رهبرى نسخه  
شفابخش معضلات كشور است

وزير فرهنگ و ارشاد اسلامی  : 

كسانى كه كشف حجاب مى كنند اجازه حضور 
در برنامه هاى هنرى را  ندارند

11

8 صفحه  -  سال هجدهم                                                         قيمت 5000 تومان
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  حق با طرفداران توسعه 
مناسبات با ايران بود
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المالكى در شوراى امنيت:

 هيچ راهى جز راه حل دو 
كشورى وجود  ندارد

سرپرست وزارت آموزش و پرورش : 

معلمان هفته آينده خبرهاى 
خوبى مى شنوند

وزير ارتباطات : 

احدى حق دسترسى به 
اطلاعات مردم را ندارد

شاخه سبز - معاون سیاسی امنیتی 

استاندار مازندران از حمله مسلحانه  به آیت 

الله عباسعلی سلیمانی نماینده اسبق ولی 

فقیه در سیستان و  بلوچستان و امام جمعه 

سابق کاشان در شهرستان بابلسر خبر 

داد. 

با  گفت وگو  در  سلگی  الله  روح 

خبرنگاران گفت: متاسفانه در جریان این 

 واقعه که صبح روی داد، آیت الله سلیمانی 

به شهادت رسید. 

وی با اشاره به دستگیری ضارب توسط 

دستگاه های امنیتی، افزود:  جزئیات واقعه 

بزودی اطلاع رسانی خواهد شد. 

این ترور در محدوده میدان شهربانی 

بابلسر به ضرب گلوله انجام شد. 

آیت الله سلمیانی اسبوکلایی در سال 

۱۳۲۶ در اسبوکلای سوادکوه زاده  شد و 

در سال های فعالیت خود به عنوان نماینده 

ولی فقیه و امام جمعه  در استان سیستان 

و بلوچستان شهرستان زاهدان و همچنین 

کاشان  مشغول به فعالیت بود. 

آیت الله سلیمانی عضو مجلس خبرگان 

رهبری در سیستان و بلوچستان  بود و از 

سال ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۱ به عنوان امام جمعه 

کاشان مشغول به  فعالیت بود. 

وزير فرهنگ و ارشاد اسلامی  : 

كسانى كه كشف حجاب مى كنند 
اجازه حضور در برنامه هاى 

هنرى را  ندارند
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و 

ارشاد اسلامی  درباره برخورد  با بازیگرانی که 

بدون حجاب در مراکز عمومی و هنری حاضر 

می شوند  گفت: کسانی که خارج از قانون 

رفتار کنند، طبق قانون با آنها برخورد  می 

شود. از این رو ما اجازه نداریم به کسانی که 

کشف حجاب می کنند  اجازه حضور در برنامه 

های هنری بدهیم. 

صمت  وزیر  فاطمی امین  رضا 

درباره استیضاحش در مجلس گفت: 

 استیضاح حق مجلس است و ما هم روز 

یکشنبه می رویم و پاسخ می  دهیم و 

معتقدیم فرصت خوبی است برای عموم 

مردم و مجلس که  ابهاماتی که هست 

برطرف شود. 

وی در پاسخ به اینکه از سوی یک 

نماینده گفته شده بابت منتفی شدن 

 استیضاح قبلی شما به برخی نمایندگان 

خودرو داده شده است؟ تصریح  کرد: اگر 

یک مورد بود بگویید تا خودم پیگیری 

کنم چنین چیزی صحت  ندارد. 

︣︊︠

︣︊︠

آيت االله سليمانى نماينده 
اسبق ولى فقيه در سيستان و 

بلوچستان ترور  شد

وزير صمت :  

يكشنبه در مجلس پاسخ مى دهم

وزير اقتصاداعلام کرد: 

بسته ده بندى دولت براى مهار تورم
1

2

شاخه سبز - دبیر شورای نگهبان گفت: رهنمودهای 

مقام معظم رهبری  نسخه  شفابخش معضلات کشور است، 

توجه به این رهنمودها به حل  مشکلات کشور و تحقق شعار 

سال که مهار تورم و رشد تولید است  کمک خواهد کرد. 

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، آیت الله احمد جنتی 

در جلسه امروز  چهارشنبه این شورا با تبریک عید سعید فطر 

گفت: این عید بزرگ را  خدمت شما همکاران بزرگوار و همه 

مسلمانان، به ویژه مردم شریف  ایران تبریک می گویم و 

امیدوارم طاعات و عبادات همگان در ماه  مبارک رمضان مورد 

قبول خدای متعال قرار گرفته باشد و برکات این  ماه، به ویژه 

شب های قدر، شامل امت اسلام و مردم عزیز ایران شود. 

وی افزود: همه ما باید معنویت حاصل شده از این ماه 

باعظمت را حفظ  کنیم و در زندگی فردی و اجتماعی خود 

جاری کنیم. 

دبیر شورای نگهبان با اشاره به حضور مومنانه مردم 

سراسر ایران در  نماز عید فطر تاکید کرد: این حضور جلوه 

دیگری از خداباوری این  مردم شریف را پیش چشم جهانیان 

گذاشت و بی اعتباری تحلیل های  مغرضانه دشمنان امت 

اسلام را بیش از پیش اثبات کرد. 

آیت الله جنتی با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب 

(مدظله العالی) در  خطبه های نماز عید فطر خاطرنشان 

کرد: جدیت در انجام وظایف  قانونی، همدلی و همکاری 

قوای سه گانه در چهارچوب قانون و پرهیز  از سرگرم شدن به 

حواشی و مسائل بی اهمیت از نکات مورد تاکید  رهبری 

بودند که توجه به آنها از سوی همگان و به خصوص مسئولین 

 راهگشاست. 

وی ادامه داد: توجه به این رهنمودها به حل مشکلات 

کشور و تحقق  شعار سال که مهار تورم و رشد تولید است 

کمک خواهد کرد و این  نکات تضمین کننده پیشرفت کشور 

و زمینه ساز حل مسائل مهمی است  که با آنها روبه رو هستیم. 

دبیر شورای نگهبان گفت: اولویت هایی که رهبری برای 

افراد و  سازمان ها مشخص می کنند نشان دهنده اشراف 

کامل ایشان به مشکلات  و توانایی ها و امکانات مادی و 

معنوی کشور است و با قاطعیت می توان  گفت توجه به این 

رهنمودها نسخه  شفابخش معضلات کشور است. 

آیت الله جنتی در پایان سخنان خود گفت: بر اساس 

تعالیم و آموزه های  اسلامی فرصت ها و امکاناتی که در اختیار 

مسئولان قرار دارد  نعمت های گرانقدری هستند که خداوند 

در اختیار آنها قرار داده و  بهترین راه شکرگزاری نسبت به این 

نعمت ها، انجام وظیفه خالصانه  است و بدون تردید هرچیزی 

که مانع انجام وظیفه صادقانه و خالصانه  شود، از مصادیق 

کفران نعمت خواهد بود. 

آيت االله جنتی: 

  رهنمودهاى مقام معظم رهبرى نسخه  شفابخش معضلات كشور است

گزارش اختصاصى

اشتياق قزاق ها براى گسترش روابط
 اقتصادى دوكشور
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︣︊︠

واكنش شورايى ها به درگيرى با 
يك زن آمر به معروف در مترو

سخنگوی شورای شهر تهران در مورد وقوع اتفاقی 

برای یک زن آمر  به معروف در مترو واکنش نشان داد و 

تعدادی از اعضای شورا نیز  ضمن تذکر نسبت به این 

اتفاق در مترو خواستار ارائه گزارشی از  سوی شهرداری 

تهران و مترو در این باره شدند. علیرضا نادعلی ادامه  داد: 

این درست نیست که بانویی در حین امر به معروف اتفاقی 

برایش  رخ دهد و هیچ کس حرف او را هم گوش ندهد و 

رسیدگی نشود؛ من  اگر جای دوستان مترو بودم، وارد 

می شدم. سوده نجفی نیز با اشاره به  درگیری فیزیکی بین 

افراد به دلیل امر به معروف توسط یکی از  بانوان، 

خاطرنشان کرد: مترو باید به این موضوع وارد شود و از 

 فرمانده ناجا می خواهیم که تمهیدات لازم را در این 

خصوص داشته  باشد و لازم است که کمیسیون نظارت 

شورا نیز در این زمینه ورود  کند. همچنین رئیس کمیته 

اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران با  اشاره به درگیری 

در مترو با موضوع حجاب، یادآور شد: کمیسیون  نظارت 

در حسن اجرای مصوبات نظارت خواهد داشت و نظر ما 

این  است که هرگونه عمل سلبی نتیجه عکس خواهد 

داشت.نرجس سلیمانی  رئیس کمیسیون نظارت و 

حقوقی شورای اسلامی شهر تهران با بیان  اینکه پس از 

سه سال سخت برای مردم ایران، نماز عید فطر باشکوه 

 برگزار شد، گفت: امیدواریم مشکلات حمل و نقل برطرف 

شود چراکه  در شأن مردم ما نخواهد بود. او با اشاره به 

درگیری در مترو با  موضوع حجاب، یادآور شد: کمیسیون 

نظارت در حسن اجرای مصوبات  نظارت خواهد داشت و 

نظر ما این است که هرگونه عمل سلبی نتیجه  عکس 

خواهد داشت و باید اقدامات فرهنگی صورت بگیرد که 

در این  زمینه با معاونت فرهنگی و اجتماعی جلساتی را 

برگزار خواهیم کرد. 

نديمی: 

با همه انتقادها؛ اما ميركاظمى بر 
منظور رجحان داشت

ابوذر ندیمی، نماینده اسبق مجلس و تحلیلگر مسائل 

اقتصادی به   «نامه نیوز» گفت: «افراد کابینه می توانند 

اثرگذار باشند و با تکیه بر  برجستگی های علمی، 

مدیریتی و اخلاقی بر مجموعه خود اثر داشته  باشند. 

افراد کنونی کابینه دارای ویژگی های کارزماتیک نیستند 

که  بتوانند منشأ اثر باشند. آنها بیشتر مدیر هستند و از 

حوزه تعریف  شده  هم پایشان را فراتر نمی گذارند؛ یعنی 

خلاقیت خاصی ندارند. بعضی از  آنها حتی سابقه اجرایی 

هم نداشتند». او ادامه داد: «یک پرسش مهم  وجود دارد؛ 

اینکه مگر خود رئیس جمهور وزرایش را انتخاب نکرد؟  به 

نظر می رسد که واقعا خیلی از افرادی که می بینیم انتخاب 

شخص  رئیس جمهور نبودند و به دلایل مختلف روی کار 

آمدند. به همین دلیل  هم اکنون می بینیم که به خصوص 

تیم اقتصادی دارای هارمونی لازم  نیست. اما این نکته را 

باید بگوییم به هر حال این وزرا حتی اگر  انتخاب 

صددرصدی رئیس جمهور نبوده باشند، با تأیید او روی 

کار  آمده اند و مردم با هر میزانی که به آقای رئیسی رأی 

داده اند، او را  رئیس جمهور کشور کرده اند و آقای رئیسی 

مسئول تصمیمات مأخوذه  است.» 

این تحلیلگر مسائل اقتصادی همچنین بیان کرد: «ما 

باید ببینیم که تغییر  و تحولات وضعیت را بهتر می کند یا 

خیر؟ یعنی تبدیل به احسن می شود  یا نیروهایی 

ضعیف تر روی کار می آیند؟ اگر نیروهای جدید عملکرد 

 خوبی نداشته باشند و حتی ضعیف تر یا هم عرض 

نیروهای قبلی عمل  کنند، این جابه جایی ها فایده ای 

نداشته است». ندیمی در پایان درباره  جابه جایی رخ داده 

در سازمان برنامه و بودجه گفت: «آقای منظور که  اکنون 

رئیس سازمان برنامه وبودجه شده و به جای آقای 

میرکاظمی  آمده، بیشتر کار نظری کرده است؛ اما آقای 

میرکاظمی با تمام  انتقادهایی که به او وجود داشت، 

سابقه وزارت را داشت و کار اجرایی  کرده بود. من تصور 

می کنم آوردن فردی از سازمان مالیاتی به سازمان  برنامه 

و بودجه چندان کار دقیقی نبود. با این حال تصور می کنم 

با  وجود تمام انتقادها به آقای میرکاظمی، او برای سازمان 

برنامه بر آقای  منظور برتری داشت.» 

ایسنا نوشت: نایب رئیس فراکسیون انقلاب مجلس، تاکید کرد با ارائه  اصلاحیه ای بر لایحه دولت، تعطیلی شنبه ها به جای پنجشنبه ها 

را در  کمیسیون اجتماعی مجلس دنبال خواهد کرد. محسن پیرهادی، نماینده  تهران در مجلس نوشت: تعطیلی شنبه ها به  جای پنج شنبه ها 

و  بهره مندی تمامی نیروهای کار اعم از دولتی و بخش  خصوصی، مطالبه  بخشی از فعالان اقتصادی و مردم از مجلس است. با ارائه اصلاحیه ای 

 بر لایحه دولت به کمیسیون اجتماعی، پیگیر هر دو مطالبه هستم. این  امر به بهره وری، ارتباطات  بین المللی و عدالت، کمک خواهد کرد. 

رئیسی درباره برنامه 

دولت برای منضبط کردن 

نظام پولی و بانکی  کشور 

نیز تصریح کرد: معتقدیم 

تحول اقتصادی در گرو 

اصلاح نظام  بانکی است. 

در  بازنگری  در  دولت 

عملکرد و مقررات نظام 

بانکی  مصمم و مقابله با 

بی انضباطی مالی بانک ها 

و اضافه برداشت برخی 

 موسسات پولی و بانکی را 

وظیفه خود می داند. 

آیت الله رئیسی در ادامه 

در پاسخ به شبهه یکی 

از حاضرین درباره  لایحه 

دارائی های  مولدسازی 

دولت گفت: در همه قوانین 

محور  موجود  توسعه 

در کشور و حتی قوانین 

بودجه سال های اخیر بر 

مولدسازی  اموال مازاد 

دولت ها تاکید شده، اما 

دولت های قبل هیچ کدام 

قانون  عمل  این  به 

نکرده اند. دولت مردمی در 

راستای اجرای این قانون 

مغفول مانده  ساز و کاری 

طراحی کرد، اما متاسفانه 

برخی با تنگ نظری این 

اقدام  دولت را به شیوه ای 

نادرست در جامعه مطرح 

کردند. 

شاخه سبز - با توجه به رویکرد دولت سیزدهم، 

مبنی بر سیاست  همسایگی و تقویت روابط با 

کشورهای منطقه و پس از سفر توکایف به  تهران، 

قزاقستان نقشی تعیین کننده ای برای کشورمان 

پیدا کرده است. 

به گزارش ایرنا، خیز بلند روابط ایران و 

قزاقستان، در سی امین  سالگرد برقراری روابط 

دیپلماتیک دو کشور، در ۲۹ خرداد ۱۴۰۱ در 

 سفر قاسم ژومرت توکایف، رئیس جمهوری 

قزاقستان، به تهران  برداشته شد، سفری که در آن 

روسای جمهور به طور مفصل، در  خصوص 

وضعیت و چشم انداز توسعه روابط به گفت وگو 

پرداختند. 

در جریان این سفر، همچنین توجه طرفین به 

تحکیم همکاری های  تجاری - اقتصادی در عرصه 

های ترانزیت، لجستیک، صنعت و  کشاورزی و 

همچنین، توسعه روابط فرهنگی و انسانی 

معطوف شد. 

با توجه به رویکرد دولت سیزدهم، مبنی بر 

سیاست همسایگی و تقویت  روابط با کشورهای 

منطقه، سفر توکایف، نقطه عطفی در توسعه 

روابط  قزاقستان - ایران در تمامی عرصه های 

همکاری های دو جانبه بود. 

روابط سیاسی ایران و قزاقستان از همان 

روزهایی که این کشور به  استقلال رسید، برپایه 

صلح و دوستی بنیان شد. ایران از نخستین 

 کشورهایی بود که استقلال قزاقستان را به 

رسمیت شناخت و نمایندگی  سیاسی خود را در 

آن کشور بازگشایی کرد و طی ۳۰ سال گذشته 

 روابط دو کشور رو به پیشرفت بوده و تعاملات و 

مناسبات خوبی با  آستانه صورت گرفته و تاکنون 

۱۳۳ سند دولتی میان دو کشور به  امضا رسیده و 

ایران همواره نشان داده که امنیت، ثبات و آرامش 

 قزاقستان برایش اهمیت ویژه دارد. 

روابط ایران و قزاقستان خوب ولی ناکافی... 

سفر رئیس جمهور قزاقستان به تهران، در 

ادامه گسترش روابط  دیپلماتیک دولت سیزدهم 

گام مهمی برای رشد و شکوفایی کشورمان در 

 حوزه های مختلف محسوب شد و روابط دو کشور 

در دولت مردمی که  برپایه سیاست خارجی 

متوازن بنا شده، قوت و شدت گرفت؛ در این  سفر 

علاوه بر امضای ۹ تفاهم نامه همکاری در 

زمینه های مختلف،  نشست مشترک هیات های 

عالی دو کشور با حضور روسای جمهور  انجام شد 

و ترانزیت تمام ریلی نخستین قطار کانتینری 

قزاقستان از  کریدور ایران، با صدور دستور روسای 

جمهور ایران و قزاقستان از  طریق ویدئوکنفرانس 

آغاز شد. 

این نخستین دیدار روسای جمهور دو کشور 

نبود، نخستین دیدار آیت  الله رئیسی، با قاسم 

ژومارت توکایف، رئیس جمهور قزاقستان در 

 حاشیه نشست سران سازمان همکاری های 

شانگهای در شهر دوشنبه و  در ۲۶ شهریور ۱۴۰۰ 

صورت گرفت. آیت الله رئیسی سال گذشته در 

 میزبانی از همتای قزاق خود تصریح کرد که در ۳۰ 

سال گذشته روابط  خوبی با کشور دوست و برادر 

قزاقستان داشتیم که این سطح از روابط  لازم بوده 

اما کافی نبوده است. 

رئیس جمهور کشورمان در دیدار دو جانبه 

خود با همتای قزاقستانی  خود در تهران در تهران 

با اشاره به افزایش ۵۰ درصدی روابط  تجاری دو 

کشور در دولت سیزدهم گفته بود: ظرفیت های 

اقتصادی و  تجاری دو کشور این امکان را دارد که 

در گام اول حجم مبادلات تجاری  از سطح فعلی 

تا ۳ میلیارد دلار افزایش یابد. در حوزه کشاورزی، 

 صنعتی، حمل و نقل و ترانزیت، انرژی، نفت و گاز 

همکاری های  گسترده ای می تواند بین دو کشور 

شکل گیرد. 

از دیگر توافقات سفر توکایف به تهران، لغو 

روادید ۱۴ روزه از سوی  رییس جمهور قزاقستان 

بود که از ۱۷ تیرماه ۱۴۰۱ به مرحله اجرا  درآمد. 

در عمل متقابل نیز لغو روادید ایران برای اتباع 

قزاقستانی از  تاریخ ۲۰ آبان ۱۴۰۱ اجرایی شد. 

قزاقستان در سال ۱۴۰۱ همانند سال های 

گذشته به قطعنامه علیه  وضعیت حقوق بشر در 

کشورمان در شورای حقوق بشر سازمان ملل 

 متحد رای منفی داد و این کشور همواره در 

سازمان های بین المللی از  ایران حمایت کرده 

است. 

قزاقستان یکی از کشورهای آسیای مرکزی 

است که شاید نسبت به  سایرین ثروتمندتر هم 

باشد. با اینکه از نظر جغرافیایی جزو کشورهای 

 بسته است آمادگی خوبی برای همکاری گسترده 

با ایران دارد تا بتواند  از این طریق به دریا وصل شده 

و کالاهای خود را صادر کند. 

صادرات ایران به قزاقستان در ۱۲ ماهه 

۱۴۰۱، به میزان ۱۹۵  میلیون دلار بوده که 

نسبت به مدت مشابه در سال گذشته یعنی 

نسبت به  دولت قبل، حدود ۵٪ افزایش داشته 

است. همچنین ارزش واردات  ایران از قزاقستان 

در ۱۲ ماهه ۱۴۰۱، ۱۲۴ میلیون دلار بود که در 

 مقایسه با مدت مشابه سال قبل با افزایش حدود 

۷۰درصدی مواجه شده  است. 

بر اساس آمار منتشر شده توسط کمیته آمار 

قزاقستان ارزش مبادلات  تجاری میان ایران و 

قزاقستان در سال ۲۰۲۲ به مبلغ ۵۲۸ میلیون 

 دلار بوده که از این میان سهم صادرات ایران 

حدود ۲۱۰ میلیون دلار  و سهم واردات از 

قزاقستان ۳۱۸ میلیون دلار بوده است. صادرات 

 کشورمان ۲۷ درصد و مجموع مبادلات تجاری دو 

کشور ۲۰ درصد  افزایش داشته است. 

مهمترین محصولات صادراتی ایران به 

قزاقستان شامل مواد لبنی،  خشکبار، سایر 

سبزیجات، انواع میوه، گوجه فرنگی، پیاز، کلم و 

خیار  و سایر خوراکی ها بوده و مصالح ساختمانی، 

انواع پلیمر، ماشین  آلات، قطعات و لوازم اتصال، 

رنگ و مواد شیمیایی، ظروف شیشه ای و  فلزات در 

رده های بعدی قرار می گیرند و در مقابل نیز گندم 

و آرد و  مشتقات آن، جو و سایر محصولات 

کشاورزی عمده محصولات وارداتی  ایران از 

سرزمین قزاق ها بوده است. 

البته روابط اقتصادی دو کشور به حوزه تجارت 

محدود نمی شود؛  توانمندی ایران در صنایع 

دارویی، مواد غذایی و پتروشیمی، ساختمان 

 سازی و کشاورزی، صدور خدمات فنی و 

مهندسی نقاط قوت ایران در  تجارت با قزاقستان 

است. توسعه همکاری ها در حوزه کشاورزی، مواد 

 غذایی و کشت فراسرزمینی حائز اهمیت زیرا در 

تامین غلات از  قزاقستان سابقه همکاری بین دو 

کشور از گذشته وجود دارد. همچنین  شرکت های 

قزاقستانی در خصوص صادرات گوشت گرم 

گوسفندی به  کشورمان اعلام آمادگی کرده اند. با 

توجه به این که در قزاقستان  واگذاری زمین به افراد 

غیر قزاقستانی ممنوع است، می توان با ایجاد  ساز 

وکاری برای ایجاد انگیزه در سرمایه گذاران، 

همکاری در زمینه  کشت فراسرزمینی را توسعه 

داد. 

در حوزه همکاری در حمل و نقل و به طور 

خاص در حوزه هوایی باید  یادآور شد که اکنون یک 

پرواز هفتگی در مسیر هوایی تهران-آلماتی و 

 همچنین تعداد ۲ پرواز هفتگی در مسیر گرگان-

آکتائو و بالعکس  برقرار است و در حوزه ریلی نیز در 

خرداد ماه ۱۴۰۱ تفاهم نامه ای  بین شرکت 

راه آهن جمهوری اسلامی ایران و شرکت سهامی 

راه آهن  قزاقستان به امضا رسید که بر اساس آن 

نخستین قطار کانتینری حاوی  محموله گوگرد در 

۲۹ خرداد ماه ۱۴۰۱ از مبداء قزاقستان و با عبور 

 از مسیر ترانزیتی کشورمان به مقصد ترکیه اعزام 

شد. 

فعال سازی شاخه جنوبی کریدور شرق-غرب 

و احیای قطارهای  کانتینری در مسیر چین به 

کشورمان و در ادامه به ترکیه و اروپا از  طریق 

مرزهای سرخس و اینچه برون با مساله کمبود 

واگن مواجه است  که نیاز به همکاری طرف قزاقی 

دارد. در زمینه حمل و نقل دریایی، با توجه به 

اقدامات انجام شده از سوی  شرکت کشتیرانی 

جمهوری اسلامی ایران در خصوص سفارش 

خرید ۲  فروند کشتی رو-رو به منظور بهره برداری 

در دریای خزر، انتظار  می رود ظرف مدت ۲ سال 

آینده امکان ایجاد خطوط کشتیرانی رو-رو 

 مشترک بین شرکت های ایرانی و قزاقی فراهم 

شود زیرا طبق اعلام  طرف قزاقستانی در سال 

۲۰۲۲ میلادی ۱.۵ میلیون تن بار از بندر  آکتائو 

به بنادر ایرانی حمل شده است. 

قزاقستان بزرگترین کشور محصور در خشکی 

است و سرریز ترانزیتی  زیادی دارد که ایران می 

تواند از این فرصت استفاده کند. ۱۱ کریدور 

 ترانزیتی بین المللی از خاک قزاقستان می گذرد 

که شامل ۵ کریدور ریلی  و ۶ کریدور خودرویی 

است. 

به دنبال تحریم های روسیه، قزاقستان در پی 

راه های جایگزین برای  ترانزیت کالاهای خود 

است و در حال مذاکره با کشورهای آذربایجان، 

 گرجستان، ترکیه برای توسعه مسیر ترانس خزر 

است. به گفته معاون  نخست وزیر و وزیر تجارت و 

همگرایی قزاقستان در سفر خود در  تاریخ ۱ و ۲ 

خرداد ۱۴۰۱ به تهران، مسیر ایران به عنوان یکی 

از  مسیرهای جایگزین مورد توجه قزاقستان است. 

در حاشیه هجدهمین اجلاس کمیسیون 

مشترک دو کشور در آستانه در  بهمن ماه ۱۴۰۱، 

هدف گذاری ترانزیت ۴ میلیون تن بار در سال بین 

 ایران و قزاقستان از سوی کشورمان مطرح و تاکید 

شد به دلیل  ارتباطات نزدیکی که قزاقستان با 

کشور چین در رابطه با حمل و نقل  دارد، امکان 

ترانزیت هرچه بیشتر کالاهای چینی به اروپا از 

طریق و  مسیر عبوری از ایران فراهم شود. 

تکمیل حلقه های مفقوده ریلی و اتصال 

پسکرانه های بندری با خطوط  ریلی از الزمات 

توسعه روابط ایران و قزاقستان است. 

در حالی که قزاقستان جزء ۱۵ صادر کننده 

بزرگ زغال سنگ در  جهان است، در «سند 

استراتژی جامع توسعه جمهوری قزاقستان تا 

 سال ۲۰۵۰» متعهد شده است تا سال ۲۰۵۰ 

تمام نیروگاه های زغال  سنگ را از رده خارج کند. 

برای دستیابی به کربن زدایی قزاقستان در   ۴۰ 

سال پیش رو باید بیش از ۶۵۰ میلیون دلار در 

فناوری های  کم کربن سرمایه گذاری کند. هرچند 

که برنامه اصلی قزاقستان ساخت  نیروگاه 

هسته ای با کمک روسیه است ولی در این میان 

پیش از هرچیز  باید در حوزه انرژی های 

تجدیدپذیر سرمایه گذاری کند. قزاقستان قصد 

 دارد تا سال ۲۰۳۰ میزان انرژی های تجدیدپذیر 

را به ۵ برابر افزایش  دهد. در سال ۲۰۲۰ در حوزه 

انرژی های تجدیدپذیر ۲۵ پروژه با  ظرفیت ۶۰۰ 

مگاوات در کشور قزاقستان به بهره برداری رسید. 

مطابق اعلام طرف قزاق اکنون ۸۳ شرکت 

ایرانی در این کشور در  حوزه های مختلف 

صنعتی، معدنی و اقتصادی فعالند. 

تاکنون هجده اجلاس کمیسیون مشترک 

همکاری های اقتصادی، تجاری،  علمی و 

فرهنگی بین اران و جمهوری قزاقستان برگزار 

شده است.  مسئولیت برگزاری اجلاس کمیسیون 

مشترک در سال ۱۳۹۴ از وزارت  راه و شهرسازی 

به وزارت جهاد کشاورزی واگذار شد. هجدهمین 

 اجلاس کمیسیون مشترک در ۵-۶ بهمن ماه 

۱۴۰۱ در شهر آستانه  برگزار شد. 

سریک ژومانگارین معاون نخست وزیر و وزیر 

تجارت و همگرایی این  کشور رئیس قزاقی 

کمیسیون مشترک اقتصادی میان دو کشور 

است. قزاقستان با توجه به نگاه ویژه ای که به ایران 

دارد، پس از سفر  توکایف به تهران و امضای 

چندین توافقنامه و معاهده، بنا دارد هیات  عالی 

رتبه ای را همراه با علی خان اسماعیلف نخست 

وزیر خود برای  بررسی آخرین وضعیت مناسبات 

فیمابین با هدف اجرایی کردن توافقات  روسای 

جمهور دو کشور، در خصوص راهکارهای 

گسترش همه جانبه  روابط دوجانبه اقتصادی، 

سیاسی و تجاری، عازم  تهران کند. 

به گفته معاون سیاسی دفتر رییس جمهور، 

این هیات امروز -  چهارشنبه - برای برنامه ریزی و 

هماهنگی برای ارتقاء سطح همکاری  های تهران 

– آستانه در حوزه حمل و نقل، صادرات، خدمات 

فنی و  مهندسی، ترانزیت، همکاری در حوزه 

انرژی و مناسبات بانکی عازم   تهران شده است. 

قزاقستان در میان کشورهای آسیای میانه، 

بزرگترین قدرت اقتصادی و  سیاسی به شمار می 

رود و در عین حال بزرگترین شریک ایران در  زمینه 

های اقتصادی، تجاری و سیاسی در این منطقه 

است و یکی از  مهم ترین دلایل تلاش های ایران 

برای حفظ و گسترش روابط سیاسی و  اقتصادی 

با قزاقستان همکاری های سیاسی دوجانبه، 

حضور مشترک  درکریدورها و مسیرهای ترانزیتی 

بین المللی، روابط تجاری روبه رشد،  موقعیت 

جغرافیایی و نزدیکی دو کشور و روابط حسنه 

قزاقستان و چین  به عنوان هم پیمان و دوست 

ایران است. 

اشتياق قزاق ها براى گسترش روابط
 اقتصادى دوكشور

︣︊︠

یک مجتمع تجاری با ۴۵۰ فروشگاه پلمب شد

خبرگزاری فارس نوشت: مجتمع تجاری اپال علیرغم دریافت تذکرات  متعدد 

در خصوص کشف حجاب به علت عدم تمکین به هشدارها، پلمب  شد. فارس 

در ادامه نوشته که در راستای اجرای طرح عفاف و حجاب  و برخورد با کشف 

حجاب در معابر و اماکن و خودروها، در روز های  اخیر شاهد صدور تذکر و اخطار 

پلمب به واحد های صنفی، رستوران ها  و باغ تالار هایی هستیم که در آن جرم 

کشف حجاب صورت گرفته است.  مجتمع اپال ۴۵۰ واحد تجاری و غذایی دارد. 

رئیس سازمان تبلیغات: از ضعف تبیین و تبلیغ صدمه می بینیم

حجت الاسلام و المسلمین محمد قمی، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی 

 کشور، امروز در دیدار با نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی  اظهارداشت: 

به طور کل تبلیغ و تبیین مهم است اما در این زمانه بیش  از دیگر زمان ها 

هنگامه تبیین است. وی با اشاره به اینکه از ضعف  تبیین و تبلیغ صدمه 

می بینیم، افزود: عزم خود را جزم کرده و این امر  اهم را جدی گرفته ایم؛ منتها 

باید به سمت خلاقیت و گره گشایی در  حوزه تبیینی حرکت کنیم. رئیس 

سازمان تبلیغات اسلامی کشور با بیان  اینکه وظیفه سنگینی بر عهده داریم 

و براساس آنچه رهبری بر  دوشمان گذاشته اند که باید جهاد تبیین صددرصد 

جمعیت کشور را  پوشش دهد، یادآور شد: همه حقایق باید برای تمام مردم 

مانند روز  روشن شود. 

برنامه ده ساله زاکانی برای الگوسازی تهران

علیرضا زاکانی شهردار تهران در سومین نشست از سلسله نشست  های 

شهردار تهران با نخبگان دانشگاهی که با عنوان نشست هم  اندیشی و 

همفکری شهردار تهران با مدیران دانشگاه شهید بهشتی با  بیان اینکه 

شهر تهران هویتی به غیر از پایتخت بودن ندارد، تصریح  کرد: بیشترین 

چگالی علم در تهران است که از آن استفاده نشده است.  زاکانی با اشاره 

به نیاز تهران به دگرگونی افزود: در طول این ۲۰ ماه  عمر مدیریت جدید 

شهری سعی کردیم، نگاه زیست بومی داشته باشیم.  مشکلاتی که وجود 

دارد باعث شده که مردم از زندگی در تهران لذت  نبرند، چون شهر گران 

است. البته این نگاه از قبل وجود داشت که  تهران باید گران اداره شود، تا 

مردم به شهرهای دیگر مهاجرت کنند.  وی در بخش دیگری از 

صحبت هایش با بیان اینکه شهر را می خواهیم  انسان مدار اداره کنیم؛ با 

چارچوب فکری مکتب امام راحل و همچنین  نگاه به خدا، طبیعت، جامعه 

و مردم ، تصریح کرد: یک چشم انداز ۱۰  ساله با ۱۲ رویکرد و چهار تحول 

در نظر گرفته ایم تا تهران را الگو  کنیم. 

پلیس فتا ۴۰ تن را به جرم انتشار تصویر نیمه برهنه و نامتعارف زنان 

 دستگیر کرد

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ از بازداشت عاملان انتشار تصاویر  خصوصی 

زنان در شبکه های اجتماعی خبر داد. سرهنگ داود معظمی  گودرزی با اشاره 

به آغاز تحقیقات ماموران در این خصوص گفت: طی  تحقیقات صورت گرفته 

توسط کارشناسان پلیس فتا و بررسی اظهارات  شکات مشخص شد صفحاتی 

با عناوین مدلینگ، مزون، آنلاین شاپ ها  و... منبع انتشار این تصاویر است و 

مدیران این صفحات بدون درنظر  گرفتن حریم خصوصی افراد و با انگیزه 

درآمدزایی و جذب دنبال کننده  اقدام به انتشار تصاویر نیمه برهنه و نامتعارف 

آنها کرده اند. معظمی  گودرزی با اشاره به شناسایی بیش از ۴۰ نفر از گردانندگان 

این  صفحات در فضای مجازی افزود: پس از اقدامات پلیسی و تشریفات  قضایی 

گردانندگان صفحات مذکور که بدون رضایت اشخاص اقدام به  انتشار تصاویر 

شخصی و خصوصی شکات کرده بودند دستگیر و  پرونده در روند رسیدگی 

قضایی قرار گرفته است. 

سخنگوی دولت: اقدام بدخواهان علیه تمامیت ارضی ایران منهدم 

 می شود

سخنگوی دولت با یادآوری سالگشت شکست حمله نظامی آمریکا در  طبس 

تاکید کرد: هر اقدام بدخواهان علیه پیشرفت، تمامیت ارضی و  وحدت ملت 

ایران، منهدم و تجزیه می شود.علی بهادری جهرمی در  حساب کاربری خود در 

توییتر نوشت:امروز سال گشت شکست حمله  نظامی آمریکا در طبس است؛ 

تاریخ گواهی می دهد: چه تدارک جدی  نظامی باشد، چه ائتلاف مضحک 

سیاسی هر اقدام بدخواهان علیه  پیشرفت، تمامیت ارضی و وحدت ملت ایران، 

منهدم و تجزیه می شود و  ایران اسلامی روزبه روز بالنده تر». 

پیام رسان های ایرانی چقدر کاربر دارند؟

عیسی زارع پور عصر امروز در حاشیه مراسم رونمایی از فاز اول  اتصال 

مقابل پیام رسان ها به یکدیگر در جمع خبرنگاران درباره  جدیدترین آمار از 

تعداد کاربران پیام رسان های ایرانی با توجه به فعال  شدن قابلیت 

اینترکانکشن، اظهار کرد: برای مشاهده کردن اثر این  قابلیت، حداقل باید 

یک  ماه بگذرد اما اکنون آخرین آماری که داریم،  تعداد کاربر فعال ماهانه 

پیام رسان  ایتا، ۲۲ میلیون نفر شده است؛ یعنی  در یک ماه حداقل یک بار از 

آن استفاده کرده اند. 

تاکید امام جمعه قم بر انگیزه سازی برای امر به معروف

آیت الله سیدمحمد سعیدی تولیت آستان مقدس حضرت معصومه  در 

 نخستین جلسه قرارگاه ۱۹ دی که پیش از ظهر امروز در سالن محراب  حرم مطهر 

انجام شد با تأکید بر اینکه اعتماد مردم به قرارگاه ۱۹ دی  برای ما مهم است، 

افزود: امر به معروف و نهی از منکر نیاز به  مشارکت مردمی دارد و ما باید برای 

مشارکت مردم در این زمینه امید  آفرینی و انگیزه سازی کنیم. وی با بیان اینکه 

باید از فعالیت های  قرارگاه ۱۹ دی بازخورد گیری و کارهای تأثیرگذار تقویت 

شود، گفت:  در امر به معروف و نهی از منکر خواسته خدا باید مد نظر باشد، زیرا 

 قرارگاه ۱۹ دی برای پاسخگویی به شرع مقدس، ولی فقیه و قوانین  نظام 

اسلامی کار می کند. 

︠︊︣و﹬︥ه
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مدیر صندوق تثبیت بازار سرمایه 

با بیان اینکه در چند وقت گذشته 

صحبت هایی با وزیر اقتصاد انجام و 

برنامه هایی برای  واریز منابع به 

صندوق تثبیت بازار سرمایه در 

دستور کار قرار گرفت، گفت: 

تصمیم بر این است تا تعهدات 

صندوق توسعه  ملی به صندوق 

تثبیت از محل برخی مطالبات 

صندوق توسعه ملی از دولت واریز 

شود. 

 «حبیب رضا حدادی سیاهکلی» 

به آخرین جزییات واریزی ها از 

صندوق توسعه ملی به صندوق 

تثبیت بازار سرمایه اشاره کرد  و 

افزود: واریز منابع از صندوق توسعه 

ملی به صندوق تثبیت بازار سرمایه 

که از مدت ها قبل قرار بود در زمان 

مقرر انجام  شود، صورت نگرفته 

است. 

وی با اعلام اینکه در چند وقت 

گذشته صحبت هایی با وزیر اقتصاد 

انجام شده و برنامه هایی برای واریز 

منابع به صندوق  تثبیت بازار سرمایه 

در دستور کار قرار گرفته است، 

گفت: قرار بر این است تا تعهدات 

صندوق توسعه ملی به صندوق 

تثبیت  از محل برخی مطالبات 

صندوق توسعه ملی از دولت واریز 

شود. 

رییس هیات عامل صندوق 

تثبیت بازار سرمایه ادامه داد: 

صندوق توسعه ملی مازاد بر ایفای 

تعهدات خود، قدم های مثبت 

 دیگری را به نفع بازار سرمایه 

برداشته که در این راستا در برخی 

مواقع مستقیما به بازار سهام ورود و 

منابعی را به این بازار  تزریق کرد. 

وی خاطرنشان کرد: با وجود این 

اقدامات، اما تاکنون تعهدات 

صندوق توسعه ملی به طور کامل 

انجام نشده است. 

حدادی ادامه داد: صندوق 

توسعه ملی باید این پول را به 

صندوق تثبیت بازار سرمایه واریز 

کند؛ زیرا بدون این پول نمی توان  در 

مواقع حساس به بازار ورود و از 

هیجانات کاذب جلوگیری کرد. 

رییس هیات عامل صندوق 

تثبیت بازار سرمایه تاکید کرد: به 

طور معمول باید بدنه کارشناسی 

دولت در حمایت از سهامدار  خرد با 

قدرت وارد عمل شود و پیگیری های 

لازم در خصوص این واریزی ها را در 

دستور کار قرار دهد. 

وی افزود: تزریق نقدینگی به 

صندوق تثبیت بازار سرمایه از 

بودجه ۱۴۰۲ حذف شد و طبق 

لایحه بودجه دیگر منابعی به  این 

صندوق تخصیص پیدا نکرد. 

مدیر صندوق تثبیت بازار سرمایه 

ادامه داد: صندوق تثبیت بازار 

سرمایه باید به عنوان بازویی قوی در 

بازار حضور داشته  باشد تا بتواند 

نوسانات شدید ایجاد شده در بازار 

عوامل  تغییر  تاثیر  تحت  را 

غیراقتصادی کنترل کند. 

وی معتقد است که با توجه به 

وجود چنین مسایلی بهتر است 

تعهدات صندوق توسعه ملی در 

خصوص واریزی ها به صندوق 

 تثبیت بازار سرمایه ایفا شود. 

حدادی خاطرنشان کرد: به نظر 

می رسد که در شرایط فعلی و با 

توجه به وضعیت خوب بازار برخی از 

مسوولان چنین  تصوری داشتند که 

صندوق تثبیت بازار سرمایه نیازی 

به نقدینگی ندارد. 

رییس هیات عامل صندوق 

تثبیت بازار سرمایه اظهار داشت: در 

همه کشورها به خصوص کشورهای 

پیشرفته برخی از ارگان  دولتی، 

حامی بازار در شرایط سخت 

هستند. اکنون در ایران ۲ صندوق 

توسعه بازار و صندوق تثبیت بازار 

سرمایه به دنبال  حمایت از بازار 

هستند. 

وی تاکید کرد: ظرفیت فعلی 

صندوق توسعه بازار، همسو با 

صندوق تثبیت بازار سرمایه است و 

هماهنگ با یکدیگر بازار را  از 

نوسانات شدید نجات می دهند. اما 

برای آنکه این صندوق ها بتوانند به 

عنوان بازوی محکم حمایتی در بازار 

فعال باشند،  بهتر است مسوولان 

تکالیف قانونی خود را انجام دهند. 

حدادی با تاکید بر اینکه اکنون 

کشور در وضعیتی قرار دارد که باید 

تخصیص بودجه ها براساس اولویت 

دولت به درستی انجام  شود، گفت: 

اکنون رقم واریزی صندوق توسعه 

ملی به صندوق تثبیت بازار سرمایه 

با چند ماه گذشته هیچ فرقی نکرده 

است و  آخرین واریزی مربوط به آبان 

۱۴۰۱ بود. 

به گفته رییس هیات عامل 

صندوق تثبیت بازار سرمایه؛ دولت 

وعده ای را مبنی بر واریز پنج هزار 

میلیارد تومان به صندوق  تثبیت 

بازار سرمایه داده بود که از این 

میزان ۲ همت به این صندوق واریز 

شد. 

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر 

اینکه صندوق تثبیت بازار سرمایه در 

فروردین ماه حمایتی از بازار داشت 

یا خیر، ادامه داد:  زمانی که بازار در 

وضعیت خوبی قرار دارد باید سهم 

وارد بازار کرد. این سهام در اختیار 

افرادی قرار می گیرد که به دنبال 

 سرمایه گذاری در این بازار هستند. 

حدادی اظهار داشت: تا جایی 

که مقدور بود به بهبود وضعیت بازار 

کمک کردیم و عطش بازار را از 

طریق تزریق سهام به  بازار برطرف 

کردیم تا دیگر روزهای تلخ سال های 

گذشته را تجربه نکنیم و سهام 

شرکت ها بیشتر از ارزش ذاتی خود 

رشد  نکنند. 

رییس هیات عامل صندوق 

تثبیت بازار سرمایه تاکید کرد: ورود 

به موقع ۲ صندوق توسعه بازار و 

صندوق تثبیت بازار  سرمایه به بازار 

باعث کاهش نوسانات شدید 

معاملات بورس و خط دهی درست 

به این بازار خواهد شد. 

وی خاطرنشان کرد: با وجود 

اینکه صندوق توسعه ملی طبق 

تعهدات رقم مورد توافق را واریز 

نکرده است اما به دلیل وجود 

 وضعیت مثبت در بازار، نقدینگی 

موجود در بازار در موقعیت بدی قرار 

ندارد. 

حدادی در  پایان این گفت وگو 

اظهار داشت: صندوق توسعه ملی 

موظف بود که تا پایان سال ۱۴۰۱ 

رقمی معادل هفت هزار  میلیارد 

تومان را به صندوق تثبیت واریز 

کند؛ اما از این رقم مبلغ سه هزار و 

۸۰۰ میلیارد تومان را پرداخت کرد 

و سه هزار  و ۲۰۰ میلیارد تومان 

دیگر باقی مانده است. 

ا﹇︐︭︀دی
SHAKHESABZ@GMAIL.COM

تکذيب ادعای يک نماينده درباره تحويل خودروی شاسی بلند به نمايندگان

معاون وزير صمت خبر داد: 

صادرات 10 ميليارد دلارى مواد 
معدنى و فلزى كشور در سال 1401 

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت 

گفت: صادرات حدود ۱۰ میلیارد دلاری 

مواد معدنی و فلزی کشور در سال ۱۴۰۱، 

رشد  چهار درصدی از نظر وزنی را نشان 

می دهد. 

 «علیرضا پیمان پاک» افزود: در سال 

۱۴۰۱ به  دلیل جنگ اوکراین قیمت 

کالاهای اساسی نظیر روغن، کنجاله 

و دانه های  روغنی و نهاده ها افزایش 

چشمگیر در برخی موارد تا ۱۰۰ درصد 

داشته است و در مقابل برخی کالاهای 

ایرانی نظیر مواد  معدنی و فولاد کاهش 

قیمت چشمگیری را تجربه کرده است. 

رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران 

تصریح  کرد: در سال گذشته صادرات 

مواد معدنی و فلزی کشور به ۱۰ میلیارد 

دلار  رسید که هرچند از نظر وزنی چهار 

درصد رشد داشته است، اما از نظر ارزشی 

۶ درصد کاهش یافت. 

پیمان پاک خاطرنشان  کرد: این آمارها 

نشان می دهد استدلال «عبدالناصر 

همتی» و سایر منتقدان مشابه دقیقا 

برعکس بوده  است و به زیان خودشان در 

حوزه تجارت خارجی صحبت می کنند. 

وی ادامه  داد: علاوه بر این، بیشترین 

واردات ایران مواد اولیه تولید و کالاهای 

سرمایه ای است که رشد تولید را به  دنبال 

دارد  و واردات کالاهای مصرفی در سال 

گذشته نسبت به ۱۴۰۰ کاهش جدی 

داشته است. 

روز گذشته «عبدالناصر همتی» رییس 

کل اسبق بانک مرکزی در توییتی نوشت: 

با منفی شدن ۶.۵ میلیارد دلاری تجارت 

 خارجی، بیشترین کسری در سه سال 

اخیر در سال ۱۴۰۱ ثبت شد. 

وی در ادامه این توییت نوشته است: 

وجود ادعای جهش صادرات غیرنفتی، 

افزایش صادرات به خاطر رشد قیمت 

جهانی  محصولات صادراتی بوده، نه وزن 

آن. 

مرکزی  بانک  اسبق  کل  رئیس 

همچنین مدعی شد: گزارش بانک 

مرکزی نحوه تامین کسری و عدم برگشت 

بخشی از ارز  صادراتی را با ارز نفت نشان 

خواهد داد. 

وزارت صمت ادعای  یکی از نمایندگان مبنی بر اینکه در جریان منتفی شدن استیضاح قبلی «فاطمی امین» ۷۰ تا 

۷۵  خودروی شاسی بلند در اختیار مجلس قرار گرفته است را قویا تکذیب کرد. وزارت صمت تاکید کرد: این ادعا کاملا 

کذب است و این وزارتخانه پیگیری حقوقی این موضوع را در دستور کار قرار  خواهد داد. 

گفتنی است وزیر صمت در صحن علنی مجلس و در دیدارهای متعدد فردی و گروهی با نمایندگان ضمن تاکید بر 

رویکرد  مبارزه با فساد دولت سیزدهم، رویکرد مدیران و برنامه های تحولی وزارت صمت را در مسیر مقابله عینی و عملی 

با هرگونه  فساد و رانت عنوان کرده است. 

︣︊︠

مدير عامل صندوق تثبيت بازار سرمايه خبر داد: 

واريزى هاى صندوق تثبيت با پيگيرى وزير اقتصاد انجام مى شود

قائم مقام صندوق بیمه کشاورزی از 

پرداخت  بالغ بر ۵ هزار میلیارد تومان 

غرامت بیمه به خسارت دیدگان بیمه 

شده در بخش  کشاورزی طی سال 

گذشته خبر داد. 

 «علیرضا آل امین» با بیان اینکه 

بیشترین غرامت پرداخت شده مرتبط 

با حوزه های محصولات زراعی و باغی 

است افزود:  بخش عمده خسارت 

محصولی در گندم دیم، گندم آبی، 

خرما و پسته بوده است. 

قائم مقام صندوق بیمه کشاورزی 

میزان حق بیمه دریافتی برای سال 

را  تاکنون  زراعی ۱۴۰۱ - ۱۴۰۲ 

۶.۱ هزار میلیارد  تومان عنوان کرد و 

اظهارداشت: بیشترین بیمه انجام 

شده تاکنون در گندم دیم، گندم آبی 

و پسته بوده است. 

آل امین با بیان این که بیمه 

کشاورزی حامی کشاورزان است، 

تصریح کرد: اگر نسبت به سال 

گذشته تولید را با بهره وری  افزایش 

دهیم می توانیم به شعار سال که 

مهار تورم و رشد تولید است پایبند 

باشیم. 

قائم مقام صندوق بیمه کشاورزی 

با تاکید بر اینکه به دنبال ایجاد و 

راه اندازی بیمه اتکایی هستیم، یادآور 

شد: در این خصوص  رایزنی با ستاد 

اجرایی فرمان حضرت امام (ره) برای 

حمایت از بیمه کشاورزی انجام شده 

است. 

وی افزود: در تنوع محصول در 

بیمه کشاورزی در رتبه دوم جهان قرار 

داریم. 

وی با بیان اینکه دولت یارانه 

بیمه کشاورزی را برای کالاهای 

اساسی در دستور کار دارد، افزود: 

در بودجه سال گذشته برای  بیمه 

کشاورزی ۶ هزار میلیارد تومان 

اعتبار اختصاص منظور شده که 

با کمک وزارت جهاد کشاورزی و 

سازمان برنامه و  بودجه ۷۰ درصد از 

آن تخصیص یافت. 

آل امین با تاکید بر اینکه به دنبال 

ساده سازی مفاهیم بیمه بوده ایم، 

افزود: درصدد بوده ایم تا از طرق 

مختلف از جمله آموزش و  ترویج، بسیج 

مهندسین کشاورزی، مقامات محلی، 

استانی و چهره های شناخته شده در 

استان ها، کشاورزان را به سمت بیمه 

 کشاورزی سوق دهیم. 

قائم مقام صندوق بيمه کشاورزی خبرداد: 

پرداخت بالغ بر 5 هزار ميليارد تومان غرامت بيمه به بخش كشاورزى در سال گذشته

عامل  هیات  رییس 

صندوق تثبیت بازار سرمایه 

تاکید کرد: به طور معمول 

باید بدنه کارشناسی دولت 

در حمایت از سهامدار  خرد 

با قدرت وارد عمل شود و 

در  لازم  پیگیری های 

خصوص این واریزی ها را در 

دستور کار قرار دهد. 

تزریق  افزود:  وی 

نقدینگی به صندوق تثبیت 

بازار سرمایه از بودجه ۱۴۰۲ 

حذف شد و طبق لایحه 

بودجه دیگر منابعی به  این 

صندوق تخصیص پیدا نکرد. 

مدیر صندوق تثبیت بازار 

سرمایه ادامه داد: صندوق 

تثبیت بازار سرمایه باید به 

عنوان بازویی قوی در بازار 

حضور داشته  باشد تا بتواند 

نوسانات شدید ایجاد شده 

در بازار را تحت تاثیر تغییر 

عوامل غیراقتصادی کنترل 

کند. 

︣︊︠

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از ساخت نزدیک به 

هشت هزار واحد مسکونی به روش صنعتی سازی در  هشت استان کشور خبر 

داد. 

 «حمیدرضا سهرابی» گفت: بنیاد مسکن در بندرعباس نزدیک به سه هزار 

واحد را به شکل قالب تونلی، یک هزار و ۲۰۰  واحد را در کرمانشاه، حدود 

یک هزار واحد در ایلام، یک هزار واحد در زاهدان، ۹۵۰ واحد در اصفهان، 

۸۵۰ واحد در  گلستان، و تعدادی واحد را در استان های فارس، یزد، به روش 

صنعتی سازی در حال اجرا دارد. 

وی با تاکید بر تبعیت از رویکرد دولت سیزدهم در صنعتی سازی برای 

تسریع در انجام پروژه های نهضت ملی مسکن،  توضیح داد: اجرای واحدهای 

مسکونی به روش صنعتی سازی سبب دوام ساختمان ها و افزایش کیفیت 

خواهد شد. 

سهرابی درباره تاثیر صنعتی سازی در کاهش قیمت تمام شده مسکن، 

ادامه داد: هر چقدر که زمان ساخت مسکن کوتاه تر شود،  زمان کمتری برای 

ساخت مسکن نیاز است که این زمان کمتر به کاهش تورم منجر خواهد شد. 

وی خاطرنشان کرد: در تلاش هستیم تا پروژه های بیشتری با صنعتی سازی 

دنبال شود تا هم کیفیت و هم سرعت انجام کار بالا  برود. 

ساخت 8 هزار واحد مسكونى صنعتى ساز در 8 
استان كشور

مدیرکل دفتر صنایع خودرویی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت که 

با افزایش تیراژ تولید و تسریع در عرضه محصولات  خودروسازان، شاهد 

آرامش و تعدیل قیمت در بازار خواهیم بود. 

 «عبدالله توکلی لاهیجانی» در بازدید از پارکینگ تحویل حضوری 

خودرو به مشتریان در ایران خودرو اظهار داشت: برنامه  ریزی این شرکت 

برای تحویل ۲۵ هزار دستگاه خودرو در یک هفته در کنترل هیجانات بازار 

دور از دسترس نیست. 

وی خاطرنشان کرد: ایران خودرو از ابتدای امسال تا چهارم اردیبهشت 

توانسته بیش از ۳۴ هزار دستگاه خودرو تولید کند که  سال گذشته ۲۰ 

هزار دستگاه بوده و نشان دهنده رشد بیش از ۷۰ درصدی است. 

این مقام مسوول وزارت صمت با یادآوری چالش های صنعت خودرو در 

سال گذشته، گفت: سال گذشته در گام نخست، با  اجرای برنامه تحولی 

وزارت صمت در حوزه خودرو، جریان تولید خودرو در ریل مناسبی قرار 

گرفت؛ به طوری که مشکلات  متعددی مانند تحریم مانعی برای رسیدن به 

تولید یک میلیون دستگاه خودرو نشد. 

مدیرکل دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت ادامه داد: با توجه به برنامه 

ها و ایجاد ظرفیت های جدید برای افزایش تولید،  قادر به پاسخ گویی به 

نیاز مشتریان خواهیم بود و این امر در سایه همدلی و مشارکت شرکت های 

خودرو ساز و زنجیره تامین  محقق خواهد شد. 

وی با اشاره به فروش خودرو از طریق سامانه یکپارچه، افزود: این سامانه 

به منظور تنظیم بازار و شفاف سازی در عرضه  خودرو در نظر گرفته شد، به 

طوری که با اجرای آن شاهد حذف قرعه کشی و ثبت نام۹۰۰ هزار تقاضا 

در مرحله نخست  برای خرید انواع خودرو بودیم. 

توکلی ادامه داد: برای پاسخ گویی به نیاز مشتریان در این سامانه، 

فرآیند تحویل خودرو در زمان بندی مشخصی انجام خواهد  شد و 

مشتریانی که به دلیل تقاضای بالا موعد تحویل خودرو آنان در سال آینده 

است، می توانند نسبت به تبدیل محصولاتی که  دارای تقاضای کم تر بوده 

و قابل عرضه در سال جاری هستند، اقدام کنند. 

مدیرکل دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت با تاکید بر اینکه روند عرضه 

در سامانه یکپارچه ادامه دار خواهد بود، افزود:  روند ثبت نام در این سامانه 

با توجه به شرایط تولید و در راستای عرضه بهتر ادامه خواهد داشت و در 

مراحل آینده فروش،  شاهد عرضه محصولات جدیدی مانند «ری را» و دیگر 

محصولات جدید شرکت های خودروساز خواهیم بود. 

توکلی اضافه کرد: گام های دوم و سوم طرح تحول صنعت خودرو توسعه 

محصول و توجه به توان داخلی است و عدم توجه به  ظرفیت های کشور، 

عارضه اصلی و شکننده در صنعت خودرو به شمار می رود. 

وی تاکید کرد: یکی از اهداف وزارت صمت، توسعه محصول برمبنای 

توان بومی و اتکا به عمق ساخت داخلی سازی است  که این روند با تغییر 

ریل دنبال می شود و در سال جاری صنعت خودرو در مسیر درستی برای 

رسیدن به اهداف عالیه برای  تثبیت جریان تولید و کنترل بازار قرار خواهد 

گرفت. این مقام مسوول همچنین در بازدید از اداره تحویل خودرو سایپا 

با بیان اینکه سال گذشته تولید خودرو در کشور ۳۹ درصد  افزایش پیدا 

کرده و طبق برنامه ریزی انجام شده برای سال جاری بیش از یک میلیون 

و ۷۰۰ هزار دستگاه خودرو تولید  خواهد شد، تصریح کرد: عرضه خودرو در 

گروه خودروسازی سایپا نسبت به سال های گذشته بسیار بهبود پیدا کرده 

و با  سرعت خودروها تحویل متقاضیان می شود، به طور قطع این رویه تاثیر 

مثبتی بر بازار خودرو خواهد گذاشت و از رشد  قیمت ها جلوگیری می کند. 

وی گفت: فروردین ماه سال ۱۴۰۱، روزانه هزار و ۳۰۰ دستگاه خودرو 

تولید می شد و امسال عدد روزانه تولید به ۲ هزار و   ۲۰۰ دستگاه رسیده 

است که نوید بخش تثبیت تولید خودرو در کشور است. 

مدیرکل صنایع خودرویی وزارت صمت با اشاره به گام دوم تحول صنعت 

خودرو که در گروه خودروسازی سایپا آغاز شده  است، افزود: گروه سایپا از 

سال گذشته به نحو مطلوبی در حوزه طراحی و توسعه خودرو ورود کرده 

است و حاصل این تلاش  ها معرفی ۹ محصول بومی خودروسازان به بازار 

است و از این رو در سال جاری شاهد تنوع محصولات در بازار خواهیم  بود. 

وی درباره عملکرد سایپا در سامانه یکپارچه عرضه خودروهای داخلی، 

اظهار داشت: گروه خودروسازی سایپا همه  محصولات خود را با توجه به 

برنامه افزایش تولیدی که داشته تحویل داده و این بدان معنا است که همه 

متقاضیان گروه سایپا  محصولات خود را به صورت سه ماهه تحویل گرفتند و 

در فهرست انتظار قرار نگرفتند. 

مديرکل صنايع خودروی وزارت صمت: 

افزايش توليد و عرضه خودروسازان در كنترل بازار موثر است

︣︊︠



عمليات تخليه سوخت مازوت مخازن نيروگاه 
لوشان تمام شد

ریاست کارگروه انرژی و تامین نیازهای ضروری گفت : عملیات تخلیه 

سوخت مازوت مخازن نیروگاه لوشان به پایان رسید و  ۲۸  میلیون لیتر از سوخت 

مازوت

رشت-سمیه جوان-بهمن داراب زاده مدیر عامل شرکت برق منطقه ای 

گیلان و ریاست کارگروه انرژی و تامین نیازهای ضروری  شورای پدافند غیر 

عامل استان گیلان گفت: با اجرای پروژه تخلیه مخازن سوخت مازوت نیروگاه 

شهید بهشتی لوشان تاکنون، بیش  از ۲۸ میلیون لیتر از ۳۰ میلیون لیتر 

سوخت مازوت ذخیره شده در مخازن نیروگاه شهید بهشتی لوشان تخلیه شد. 

به عبارتی بیش  از ۹۳ درصد از ظرفیت مخازن خالی شده است . 

داراب زاده در خصوص میزان سوخت باقیمانده گفت: حدود ۶/۱ میلیون 

لیتر از مخازن سوخت مازوت نیروگاه تخلیه نشده است.  علت این امر انجام 

بررسی های لازم و انجام آزمایشات مورد نیاز در خصوص قابل استفاده بودن یا 

نبودن سوخت موجود در ته  مخازن است که خوشبختانه نتیجه تحقیقات نشان 

دادکه سوخت باقیمانده در ته مخازن قابل استفاده برای نیروگاه می باشد . 

وی افزود: اقدام سریع برای تخلیه اندک سوخت باقیمانده انجام خواهد 

شد و پس از تخلیه کامل سوخت، عملیات شستشوی مخازن و  عملیات ذخیره 

سازی گازوئیل در مخازن انجام خواهد شد.گفتنی است که نیروگاه ۳۶۰ 

مگاواتی لوشان در زمینی به مساحت ۵۲  هکتار در شهر لوشان واقع است . 

بازديد 14 گروه راهيان پيشرفت از پالايشگاه گاز ايلام
مدیر عامل شرکت پالایش گاز ایلام از بازدید ۱۴ گروه دانش آموزان، 

دانشجویان، هیأت های علمی، نخبگان و غیره تحت عنوان  راهیان پیشرفت 

از این پالایشگاه در طول سال ۱۴۰۱ خبر داد . 

به گزارش شاخه سبز به نقل از  روابط عمومی پالایشگاه گاز ایلام؛ روح 

اله نوریان افزود: این گروه ها شامل دانشجویان و اعضای هیات علمی 

 دانشگاه های استان، بسیجیان حوزه کارگری، دانش آموزان و غیره بوده 

است    . وی اظهار داشت: در طول سال گذشته ۵۱۷ نفر در قالب ۱۴ گروه 
از قشرهای مختلف جامعه تحت عنوان راهیان پیشرفت از این  پالایشگاه 

بازدید کردند . 

   نوریان با بیان اینکه برخی جوانان استان از پیشرفت  های این پالایشگاه 

اطلاعات کافی ندارند، تصریح کرد: به برکت انقلاب  اسلامی این شرکت بدون 

حضور نیروی خارجی و تنها به وسیله نیروهای توانمند بومی در حال فعالیت و 

ارز آوری برای کشور  است که این مهم باید برای جوانان تبیین شود . 

   وی ادامه داد: پالایشگاه گاز ایلام با فراهم سازی بستر برپایی اردوهای 

راهیان پیشرفت، الگوی مناسبی برای سایر مجموعه های  صنعتی در استان 

بوده تا از این طریق بتوان افکار جامعه را درخصوص دستاوردهای نظام در 

حوزه های مختلف روشن کرد که  این امر تجلی جهاد تبیین است . 

مدیر عامل شرکت پالایش گاز ایلام گفت: این شرکت در راستای عمل به 

فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر جهاد تببین و بیان  دستاورد های نظام 

در حوزه های مختلف، بازدید های قابل توجهی را برای اقشار مختلف جامعه از 

جمله اساتید دانشگاه ها، هیأت  های علمی، نخبه گان، دانش آموزان، 

دانشجویان و غیره برنامه ریزی کرده که خوشبختانه این اقدامات نتایج  مثبتی 

در پی داشته  است . 

نوریان با اشاره به اینکه نیاز جامعه امروز به ویژه قشر جوان، آگاهی و اطلاع 

از اقدامات نظام است، گفت: با توجه به تهاجم  رسانه های معاند که نسل جوان 

ما را هدف قرار داده اند باید کار های انجام شده در استان را پس از پیروزی 

انقلاب اسلامی بیان  کرد تا مانع از توجه جوانان به هجمه ها و فریب کاری 

دشمنان نظام شد . 

انقلاب گازرسانی به شهرها در استان کرمان؛

گازرسانى به 11 شهر استان كرمان تنها در مدت 
يكسال  و نيم

مدیر عامل شرکت گاز استان کرمان از گازرسانی به ۱۱ شهر در سال ۱۴۰۱ خبر داد . 

به گزارش شاخه سبز به نقل از روابط عمومی شرکت گاز استان کرمان، منوچهر فلاح 

با اعلام خبر فوق افزود: با توجه به تاکید  دولت سیزدهم در راستای توسعه مناطق محروم 

و کمتر برخوردار به لطف خدا توانسته ایم از زمان آغاز بکار دولت سیزدهم تا  پایان سال 

۱۴۰۱ شهروندان عزیز ۱۱ شهر دیگر از استان کرمان را از نعمت گاز طبیعی برخوردار 

نماییم . مدیر عامل شرکت گاز استان کرمان بیان کرد: مایه مباهات است که از ابتدای 

تاسیس شرکت برای اولین بار با اقدامات ویژه  جهادی که در بازه پنج ساله ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۱ 

انجام گردیده، درصد تحت پوشش شهری به عدد ٪۹۹ و بیش ازمیانگین کشوری  رسیده 

است . 

وی ادامه داد: در حال حاضر از ۸۴ شهر استان کرمان ۷۸ شهر از نعمت گاز برخوردار 

گردیده و هم اکنون ۴ شهر علی آباد،  نودژ، جبالبارز و ده کهان در دست اجرا و ۲ شهر 

دیگر در دست طراحی می باشند . 

فلاح با اشاره به اینکه ۲۷ شهر از کل شهرهای گازرسانی شده در استان کرمان تنها 

در مدت ۵ ساله اخیر از این نعمت الهی  برخوردار گردیده اند، گفت: انشالله با یاری خداوند 

و همت و تلاش شبانه روزی خادمین گاز استان کرمان در سال ۱۴۰۲ شاهد  افتتاح پروژه 

های گازرسانی بی نظیری به جهت فراهم نمودن رفاه بیشتر برای مردم دیار کریمان 

خواهیم بود . 

ا︣ن ﹝﹟ ﹬ا
SHAKHESABZ@GMAIL.COM

۴
ساخت سه تقاطع غيرهمسطح در شهر زاهدان

احمد هاشمى به عنوان مديرعامل پتروشيمى اصفهان معرفى شد

 700 ميليارد ريال تجهيزات 
آموزشى در مدارس چهارمحال 

و بختيارى توزيع شد

معاون پژوهش و برنامه ریزی و پشتیبانی اداره 

کل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری از توزیع 

۷۰۰میلیارد ریال  تجهیزات آموزشی و کمک 

آموزشی در مدارس استان در سال گذشته خبر 

داد. 

امین سلیمانی سه شنبه شب در نشست 

گروه های جهادی عدالت تربیتی و نصیب آموزش 

برابر استان افزود: با تخصیص این  اعتبار بیش از 

۱۳۴ هزار قلم کالای اساسی در راستای تجهیزات 

آموزشی و کمک آموزشی تهیه و بین مدارس بر 

اساس  فضاسنجی و نیازسنجی توزیع شده است. 

وی با اشاره به اینکه استان دارای عقب ماندگی 

تاریخی است، گفت: نظام تعلیم و تربیت و آموزش 

و پرورش استان نیز دارای  ضعف ها و عقب ماندگی 

زیاد است که با تشکیل گروه ها و قرارگاه جهادی 

امید است که عدالت آموزشی در استان محقق 

شود. 

به گفته وی، هم اکنون ۷۰درصد مدارس استان 

فرسوده است و کمبود فضای آموزشی و فرسوده 

بودن مدارس در شهرکرد،  لردگان و مناطق 

عشایری بسیار بالاست. 

وی به بازنشسته شدن یک هزار و ۸۶۰ فرهنگی 

در مهرماه سالجاری اشاره کرد و گفت: رفع 

مشکلات و معضلات حوزه تعلیم  و تربیت نیازمند 

کار جهادی است تا بتوان با کارهای جهادی و 

فعالیت های جهادی در راستای برقراری عدالت 

آموزشی همگام  با دولت گام برداشته شود. 

دبیر قرارگاه جهادی عدالت تربیتی و نصیب 

آموزشی برابر آموزش و پرورش چهارمحال و 

بختیاری از فعالیت ۱۱۵ گروه  جهادی در استان 

خبر داد و گفت: در ایام عید امسال ۴۵ گروه 

جهادی به پنج هزار و ۸۰۰ دانش آموز خدمت 

رسانی کردند. 

احسان طاهری افزود: در این مدت ۱۶۰ 

جهادگر رنگ آمیزی ۱۷ مدرسه و ۵۶ کلاس درس 

را انجام دادند. 

به گفته وی، در سال گذشته در قرارگاه عدالت 

تربیتی و نصیب آموزشی برابر ۲۷۵ طرح اجرا شد. 

طاهری با اشاره به موضوع جهاد آموزشی، افزود: 

در اسفندماه پارسال طرح جهادی احسان تعلیم و 

تربیت از سوی قرارگاه  جهادی عدالت تربیتی و 

نصیب آموزشی برابر آموزش پرورش استان با 

همکاری جمعیت فرهنگیان جوان و بنیاد احسان 

اجرا  شد که این طرح تا پایان اردی بهشت ماه 

امسال ادامه دارد. 

به گفته وی، در این طرح ۵۷۳ معلم جهادگر 

آموزش چهار هزار دانش آموز را انجام می دهند. 

اجراى طرح نهضت ملى مسكن 
در چرام آغاز شد

کهگیلویه  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 

وبویراحمد گفت: اجرای طرح نهضت ملی 

مسکن در شهرستان چرام بصورت خودمالکی 

از  سوی متقاضیان با برگزاری یک آیین آغاز 

شد. 

محمد راستا روز چهارشنبه در آیین کلنگ زنی 

این طرح اظهار داشت: زمین ساخت به متقاضیان 

واگذار شده و مالکان می توانند  واحدها را به کیفیت 

مورد نظر خود ساخته و به بهره برداری برسانند. 

وی بیان کرد: در شهرستان چرام تاکنون ۲ هزار 

و ۹۰ متقاضی ثبت نام کرده اند که ۲۲۱ نفر از آنان 

تایید نهایی شده اند و ۱۸۰  نفر نیز افتتاح حساب 

کرده اند. 

راستا تصریح کرد: در چرام مراحل ۲ و ۳ نهضت 

مسکن ملی نیز نسبت به متقاضیانی که تایید 

نهایی شده اند و واریز وجه دارند  اجرا می شود. 

نماینده مردم شهرستان های کهگیلویه، 

بهمئی، چرام و لنده در مجلس شورای اسلامی نیز 

در این آیین با تاکید بر همکاری نهادهای  خدمات 

رسان در اجرای این طرح افزود: همکاری همه 

مسوولان نقش مهمی در بهره برداری از این واحدها 

در بازده زمانی  مناسب دارد. 

حجت الاسلام محمد موحد تصریح کرد: طرح 

نهضت ملی مسکن یکی از طرح های خوب دولت 

سیزدهم محسوب می شود که  نیازمند مشارکت 

دستگاه های اجرایی است. 

شهرستان چرام به مرکزیت شهر چرام بیش از 

۲۴ هزار نفر جمعیت دارد. 

کل متقاضیانی که تاکنون در طرح نهضت ملی 

مسکن استان کهگیلویه و بویراحمد ثبت نام 

کرده اند ۵۹ هزار و ۵۸۷ نفر هستند که  از این میان، 

درخواست ۱۷ هزار و ۴۷۶ نفر آنان تأیید شده  و از 

این تعداد ، سه هزار و ۶۰۸ نفر افتتاح حساب کرده 

و پروژه  برای آنها تعریف شده است. 

شهردار زاهدان مرکز سیستان و بلوچستان گفت: سه تقاطع غیر همسطح براساس طرح جامع ترافیک در این شهر در حال  ساخت است که تکمیل آنها نقش مهمی در روان سازی 

ترافیک شهری دارد.محمدامیر براهویی اظهارداشت: به منظور روان  سازی ترافیک در زاهدان و رفاه حال شهروندان ساخت تقاطع های غیر هم سطح در میدان کارگر و تقاطع خیابان 

شهید  طباطبایی و بلوار شهید میر حسینی با اعتبار ۴۵۰ میلیارد تومان توسط شهرداری زاهدان در حال انجام است.وی ادامه داد:  همچنین تقاطع غیر هم سطح راه آهن توسط راه 

آهن جنوب شرق در دست ساخت است که بعد از بهره برداری تحویل  شهرداری خواهد شد.شهردار زاهدان گفت: تسهیل دسترسی و توسعه حمل و نقل به منظور کاهش گره های 

ترافیکی از موارد  مورد توجه برای خدمت رسانی بهتر به شهروندان است که در اولویت قرار دارد.وی بیان کرد: بر اساس مطالعات جامع  ترافیک شهر زاهدان، ۱۳ تقاطع غیر همسطح 

برای آینده این شهر مورد نیاز هست که طبق بررسی ها و مطالعات تخصصی  بعمل آمده سه تقاطع در الویت احداث قرار گرفتند.براهویی افزود: همچنین به منظور خدمات رسانی 

مطلوب تر به شهروندان  زاهدانی ساخت ۱۰ بازار و بازارچه، اجرای طرح گردشگری چهارراه رسولی، احداث جایگاه سی ان جی، احداث میادین  شهری، تابلو راهنمای مسیر، اجرای 

کمربند سبز، بهسازی ورودی شهرها، استفاده مناسب از پساب شهری، ایجاد گرم خانه  بانوان و احداث ۱۰ زمین چمن مصنوعی در دستور کار این سازمان قرار دارد. 
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   احمد هاشمی از سوی هیأت مدیره 

پتروشیمی اصفهان در آئینی به عنوان 

مدیرعامل این شرکت معرفی شد . 

آئین تکریم و معارفه مدیرعامل 

پتروشیمی اصفهان با حضور اعضای 

هیأت مدیره این شرکت و مدیرعامل 

هلدینگ پتروپالایش  اصفهان برگزار 

شد . 

به گزارش شاخه سبز ْ در این آئین 

با حکم محسن قدیری، رئیس هیأت 

مدیره از زحمات محسن ایران زاد تجلیل 

و احمد هاشمی به  عنوان مدیرعامل 

جدید این شرکت منصوب شد . 

   

سوددهی پتروشیمی اصفهان 

مورد توجه باشد

محسن قدیری در این آئین ضمن 

قدردانی از زحمات مهندس ایران زاد 

با اشاره به برنامه های در دستور کار 

پتروشیمی اصفهان  اظهار داشت: 

افزایش سوددهی با حفظ محیط 

زیست و جلوگیری از خام فروشی 

از مهم ترین برنامه های در دستور 

کار پتروشیمی  اصفهان است که 

امیدواریم با برنامه ریزی هدفمند و بر 

مبنای علم و دانش به این مهم دست 

یابیم . 

وی با بیان اینکه پتروشیمی اصفهان 

یکی از شرکت های وابسته به هلدینگ 

پتروپالایش اصفهان است که برای 

تقویت و سوددهی  آن سرمایه گذاری 

کرده ایم، تصریح کرد: ما در چشم انداز 

پنج ساله خود سوددهی مناسبی را 

برای این شرکت در نظر گرفته ایم و 

از  مدیریت جدید انتظار داریم که در 

کمترین زمان ممکن این هدف محقق 

شود . 

رئیس هیأت مدیره پتروشیمی 

اصفهان ابراز داشت: ما در نظر داریم 

با اجرای طرح های نوین و بر مبنای 

علم در هلدینگ  پتروپالایش اصفهان 

و شرکت های تابعه و وابسته از جمله 

پتروشیمی اصفهان اشتغال زایی برای 

نخبگان را در اولویت قرار دهیم تا  ضمن 

جوان سازی کارکنان از مهاجرت مغزها 

نیز جلوگیری کنیم . 

   تأمین خوراک صنایع پایین 

دستی در دستور کار پتروشیمی 

اصفهان باشد

مدیرعامل  احمدهاشمی، 

پتروشیمی اصفهان در این آئین ضمن 

قدردانی از عملکرد مهندس محسن 

ایران زاد اظهار داشت: ما در  هلدینگ 

پروژه های  اصفهان  پتروپالایش 

زیرساختی را برای تکمیل زنجیره ارزش 

در دستور کار قرار داده ایم و امروز ۴۰۰ 

پروژه  جدید به صورت همزمان در دست 

اجرا است . 

وی تصریح کرد: رویکرد خود را در 

هلدینگ پتروپالایش اصفهان از تولید 

محوری به پروژه محوری تغییر داده ایم 

و سعی داریم  در سال ۱۴۰۵ بیش از ۱۰ 

هزار نفر از نخبگان استان اصفهان را به 

کار بگیریم . 

مدیرعامل پتروشیمی اصفهان 

با تاکید بر اینکه رویکرد ما در شرکت 

پتروشیمی اصفهان افزایش سودآوری 

و تأمین خوراک مورد  نیاز صنایع پایین 

دستی است، ابراز داشت: در این 

زمینه باید برنامه ریزی درست برای 

جذب سرمایه گذار و حل مشکلات 

مالی  شرکت در اولویت است تا بتوان به 

سودآوری و تکمیل زنجیره ارزش دست 

یافت . 

وی تاکید کرد: باید موانع مالی 

با حل پرونده های گذشته شرکت 

پتروشیمی اصفهان از سر راه این 

شرکت برداشت تا خللی در روند  اجرای 

پروژه ها و جذب سرمایه گذار ایجاد نشود 

و در نهایت صنایع پایین دستی خوارک 

مورد نیاز را دریافت کنند و چرخه 

اشتغال  و تولید به قوت خود باقی بماند . 

   

طرح توسعه صنایع پایین دستی 

پتروشیمی اصفهان در دستور کار 

است

هاشمی تصریح کرد: تعریف 

پروژه های مختلف در راستای افزایش 

سوددهی شرکت پتروشیمی اصفهان 

از مهم ترین برنامه های در  دستور کار 

است . 

پتروشیمی  شرکت  مدیرعامل 

اصفهان ابراز داشت: طرح توسعه 

صنایع پایین دستی و رفع مشکلات 

سهامداران سابق شرکت  پتروشیمی 

اصفهان نیز از دیگر اقداماتی است که 

در برنامه کاری خود به عنوان مدیرعامل 

این مجموعه در دستور کار دارم . 

همچنین پس از برگزاری آئین تکریم 

و معارفه محسن قدیری، مدیرعامل 

و  اصفهان  پتروپالایش  هلدینگ 

مدیرعامل  شرکت  احمدهاشمی 

پتروشیمی اصفهان با استاندار اصفهان 

دیدار و گفت وگو کردند . 

   

توسعه ای  طرح های  حامی 

پتروشیمی اصفهان هستیم

سید رضا مرتضوی استاندار اصفهان 

در این دیدار اظهار داشت: گزارشی را از 

عملکرد هلدینگ پتروپالایش اصفهان 

دریافت  کرده ایم که نشان از مدیریت 

قوی در این مجموعه دارد . 

وی افزود: خبرهای امیدوارکننده 

ای داریم که نشان از تحرک، پویایی 

و بالندگی در هلدینگ پتروپالایش 

اصفهان است . 

استاندار اصفهان اضافه کرد: 

عملکرد هلدینگ پتروپالایش اصفهان 

در حوزه مسئولیت های اجتماعی نیز 

رضایت بخش بوده و قابل  تقدیر است . 

هاشمی،  احمد  همچنین  وی 

مدیرعامل شرکت پتروشیمی اصفهان 

را مدیری توانمند، کاربلد و شایسته 

دانست و افزود: به عنوان  عالی ترین 

مقام استان حمایت تمام قد خود را از 

پروژه های پتروشیمی اصفهان برای 

رسیدن به سودآوری مناسب و همچنین 

تکمیل  زنجیره ارزش اعلام می کنم . 

مرتضوی تصریح کرد: می توان با 

تعریف پروژه های جدید زیرساختی 

در جهت اعتلا و سوددهی پتروشیمی 

اصفهان اقدام کرد تا  تأمین خوراک 

صنایع پایین دستی نیز با مشکل مواجه 

نشود . 

   

هدف ما صیانت از صنایع پایین 

دستی پتروشیمی است

همچنین محمدامیر نیکوهمت، 

عضو هیأت مدیره پتروشیمی اصفهان 

نیز در این دیدار با اشاره به اینکه تکمیل 

زنجیره ارزش به  منظور تأمین خوراک 

صنایع پایین دستی را در

دستور کار داریم، اظهار داشت: 

هدف ما صیانت از صنایع وابسته 

است و بستری را ایجاد خواهیم کرد 

تا نیازمندی های این صنایع  را تأمین 

کنیم . 

وی اضافه کرد: تعریف پروژه های 

جدید را نیز در دستور کار داریم و این 

اقدام با برداشتن موانع مالی از جمله 

حل پرونده های  قدیمی این مجموعه 

محقق خواهد شد . 

عضو هیأت مدیره پتروشیمی 

اصفهان تصریح کرد: انتظار داریم 

مدیریت استان همراهی و حمایت 

خود را برای جذب  سرمایه گذاری های 

داخلی و خارجی برای اجرای پروژه های 

پتروشیمی اصفهان داشته باشد . 

   مجید سلطانی در مراسم آغاز 

عملیات اجرایی طرح ”نهضت جهادی 

توسعه فیبرنوری“ (نجما) در اصفهان 

افزود: سرمایه گذاری  برای توسعه 

شبکه فیبرنوری در کشور ضروریست 

و سیاستگذاران ما باید به این موضوع 

توجه جدی داشته باشند . 

به گزارش شاخه سبزْ  وی با 

بیان اینکه سهم اقتصاد دیجیتال 

در تولید ناخالص ملی کشور در 

میلادی ۶.۹ درصد  سال ۲۰۲۰ 

بود  در حالی که میانگین آن در دنیا 

۲۲.۵ درصد است، اظهار داشت: 

رقم سرمایه گذاری در صنعت فناوری 

اطلاعات از سال ۲۰۲۱ تا   ۲۰۲۳ 

میلادی در دنیا، هر سال نزدیک ۵۵۰ 

میلیارد دلار بوده است و کشورهای 

کوچک همسایه ما نیز رشد و توسعه 

خود را بر  اساس این صنعت هدفگذاری 

کرده اند اما ما چقدر در این زمینه 

سرمایه گذاری کرده ایم . 

سلطانی با تاکید بر لزوم تقویت 

صنعت فناوری اطلاعات و ارتباطات 

در کشور گفت: انگیزه سرمایه گذاری 

در این بخش از بین  رفته است در حالی 

که اگر مردم انگیزه لازم را پیدا کنند 

برای سرمایه گذاری در صنعت فناوری 

اطلاعات به میدان می آیند . 

اگر  اینکه  بیان  با  وی 

انجام  درستی  سیاستگذاری های 

نشود، صنایع خوب و فعال کشور در 

این حوزه زمین می خورند، از نمایندگان 

 مجلس برای ارائه راهکارهایی بمنظور 

تقویت این صنعت و سرمایه گذاری در 

آن استمداد طلبید . 

وی همچنین با اشاره به شعار سال 

یعنی ”مهار تورم و رشد تولید“ گفت: 

محقق شدن این شعار مستلزم کمک 

دستگاه های اجرایی به  یکدیگر، 

ثبات در سیاست ها و تصمیم های 

اقتصادی، پیگیری جدی تصمیم ها و 

ساختارسازی برای مشارکت مردم در 

حوزه اقتصاد  است . 

مدیرعامل شرکت مخابرات ایران با 

تاکید بر لزوم هماهنگی دستگاه های 

اجرایی برای اجرایی کردن طرح توسعه 

فیبرنوری در  استان ها افزود: توسعه 

شبکه فیبرنوری در رشد تولید بطور 

مستقیم موثر است و سیاستگذاری ها 

در صنعت فناوری اطلاعات و  ارتباطات 

اهمیت زیادی دارد . 

وی با بیان اینکه صنعت فناوری 

اطلاعات و ارتباطات کشور بخاطر 

مشکلات مُبتلابه، رونق مورد نیاز را 

ندارد، ادامه داد: طبق  نتایج تحقیقی 

که در سال ۱۴۰۰ انجام شد، فقط 

۲۵ درصد از ظرفیت صنعت فناوری 

اطلاعات و ارتباطات کشور فعال بوده 

که  اکنون مقداری بهتر شده است اما در 

هر صورت هنوز بین توان تولید و آنچه 

که هست، تفاوت زیادی وجود دارد . 

اشاره  با  همچنین  سلطانی 

به طرح ”نهضت جهادی توسعه 

فیبرنوری“(نجما) گفت: بررسی ها و 

برنامه ریزی های لازم برای اجرای  این 

طرح انجام شده و حدود ۲ میلیون و 

۵۰۰ هزار پورت منصوبه در کشور پیش 

بینی شده است . 

وی، سرمایه لازم برای اجرای این 

طرح را پنج هزار میلیارد تومان اعلام 

و اضافه کرد: درصددیم این طرح در 

مدت ۲ سال و در   ۲۸ استان اجرا شود . 

سلطانی با بیان اینکه تاکنون ۱۸۳ 

هزار کیلومتر شبکه فیبرنوری در کشور 

اجرا شده است، خاطرنشان کرد: سال 

گذشته هفت هزار  و ۴۰۹ کیلومتر 

شبکه فیبرنوری در کشور اجرا شد و 

هدفگذاری ما برای امسال ۹ هزار و 

۱۵۰ کیلومتر است . 

وی ادامه داد: سال گذشته در 

مجموع به میزان ۲ هزار و ۳۶۰ گیگ 

ظرفیت شبکه آی پی شرکت مخابرات 

کشور افزایش یافت . 

مصرف  به  سلطانی همچنین 

ترافیک داخلی و اینترنت اشاره و 

تصریح کرد: در خرداد سال ۱۴۰۱ 

افُتی در مصرف پهنای باند  بدلیل 

تغییرات در استفاده از برخی از سکوها 

(پِلتفُرم ها) پیش آمد اما پس از آن 

ترافیک داخلی رشد کرد و میانگین 

مصرف ترافیک  به سر جای خود 

بازگشت . 

به گفته وی، از سال گذشته 

همکاری معاونت تجاری شرکت 

مخابرات ایران با برخی شهرداری ها 

برای پایش تصویری هدفگذاری  شده 

که تاکنون به موفقیت هایی نیز رسیده 

است . 

در  خمینی شهر  مردم  نماینده 

مجلس شورای اسلامی نیز در این 

مراسم گفت: ایران در عرصه دیجیتال، 

امروزه جزو کشورهای  پیشتاز است 

و توسعه شبکه فیبرنوری به ما در 

عرصه های مختلف کمک شایانی 

می کند . 

حجت الاسلام محمدتقی نقدعلی با 

بیان اینکه نمایندگان مجلس با هر نوع 

گران شدن مخالفت می کنند، افزود: 

امروز چرخ اقتصاد  رونق گرفته و تولید 

خودرو از ۵۰۰ هزار به یک میلیون و 

۵۰۰ هزار دستگاه افزایش یافته است 

اما مردم ارزانی خودرو را  احساس 

نمی کنند . 

وی تاکید کرد: دولت و مجلس باید 

با همراهی یکدیگر کاری کنند که این 

رونق همراه با کنترل و تنزل تورم باشد . 

این نماینده مجلس همچنین 

خواستار رفع تبعیض شد و گفت: مردم 

در این زمینه گله مندند و خبرهایی از 

فیش های حقوقی می رسد که  اگر در 

باره آن چاره اندیشی نشود، رضایت توده 

مردم حاصل نخواهد شد . 

وی از مسوولان خواست تا موضوع 

بازنشستگان از جمله بازنشستگان 

مخابرات و تبدیل وضعیت ایثارگران را 

پیگیری کنند . 

عملیات اجرایی طرح ”نهضت 

جهادی توسعه فیبرنوری“ (نجما) با 

پیش بینی ظرفیت ۱۵۰ هزار پورت در ۲ 

سال آینده، در استان  اصفهان آغاز شد . 

مديرعامل شرکت مخابرات ايران : 

توسعه فيبرنورى در رشد توليد اثر مستقيم دارد
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حسينی همچنان گزينه اول تيم اميد؛ جلسه سرنوشت ساز با خسروی وفا خاطيان رقابت هاى انتخابى 
كاراته نقره داغ مى شوند

پیرو اتفاقات روز نخست رقابت های 

انتخابی تیم ملی کاراته، تعدادی از 

ورزشکاران به کمیته انضباطی معرفی 

شدند. 

پیرو اتفاقات و برخی شبهات مطرح 

شده در روز نخست رقابت های انتخابی 

تیم ملی(سه شنبه ۵ اردیبهشت ماه) 

امروز صبح  جلسه ای با حضور مسئولان 

فدراسیون، نمایندگان کمیته فنی، اعضای 

کادرفنی و نماینده کمیته انضباطی برگزار 

و در پایان مقرر  شد که ورزشکاران ذبیح الله 

پورشیب، مهدی خدابخشی، کیوان بابان، 

پوریا اقدسی، محمدرضا گیلانپور و امیر 

پورمحمد(مربی  استان گیلان) به دلیل انجام 

رفتار نامناسب و انجام مصادیق تخلفات 

عمومی و اختصاصی بخش یک و دو آیین 

نامه کمیته انضباطی  به کمیته انضباطی 

معرفی و تا زمان اعلام رای از حضور در کلیه 

رویدادهای ورزشی کاراته محروم و در صورت 

قرار گرفتن در  لیست نفرات دعوتی به تیم 

ملی نیز تا اعلام رای حضور نامبردگان معلق 

خواهد بود. 

حريف آمريكايى تانك ايرانى 
هم تغيير وزن داد

آزادکار آمریکایی و حریف این سال های 

«کامران قاسم پور» قصد دارد با تغییر وزن 

شانس خود را برای حضور در رقابت های 

 جهانی ۲۰۲۳ بلگراد بیازماید. 

به نقل از سایت فدراسیون کشتی 

آمریکا، با توجه به سیستم چرخه انتخابی 

تیم ملی آمریکا، آزادکارانی که مدال طلای 

جهانی و  المپیک در وزن خود را ندارند باید 

از صفر کارشان را در جدول انتخابی آغاز 

کنند. 

یکی از این آزادکاران جی دن کاکس 

است که چند عنوان جهانی و برنز المپیک 

را در کارنامه دارد. کاکس در رقابت های 

جهانی   ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ با شکست برابر 

کامران قاسم پور از کسب مدال طلا جهانی 

بازماند. شکست های متوالی کاکس برابر 

نماینده ایران  موجب شد، او به دنبال تغییر 

وزن و المپیک ۲۰۲۴ پاریس باشد. کاکس 

برای المپیک توکیو نیز تصمیم به حضور 

در وزن ۹۷  کیلوگرم داشت و با توجه به 

دیر رسیدن به سروزن از رقابت در این وزن 

بازماند. 

کاکس سابقه پیروزی برابر علیرضا 

کریمی دیگر نماینده کشورمان را در 

المپیک ریو و همچنین جهانی ۲۰۱۸ 

مجارستان دارد. 

تصمیم قطعی کاکس برای حضور در 

المپیک و دسته ۹۷ کیلوگرم موجب شده 

تا مسئولان کشتی آمریکا، وی را در چرخه 

انتخابی  قرار دهند. کاکس با توجه به 

نداشتن مدال طلا در وزن جدید باید از 

ابتدا شانس خود را مورد آزمایش قرار دهد. 

مسابقات اوپن کشتی آزاد، فرنگی و زنان 

آمریکا از امروز آغاز خواهد شد. ملی پوشان 

سال قبل در اوزان دهگانه به استثنا 

کسانی  که قصد تغییر وزن دارند از شرکت 

در مسابقات اوپن معاف هستند. نفر برتر 

مسابقات برتر اوپن به همراه نفر اول مرحله 

دوم  انتخابی که یک ماه بعد از آن با حضور 

ملی پوشان بدون مدال برگزار می شود، 

مجوز حضور در مرحله نهایی موسوم به 

 FINA X   را دریافت می کنند و برنده ۲ 

مبارزه از ۳ کشتی در این پیکارها، ملی پوش 

آمریکا در جهانی ۲۰۲۳ خواهد بود. 

با توجه به تغییر وزن کاکس و اینکه 

او هیچ امتیازی ندارد کار خود را باید از 

مسابقات اوپن آغاز کند.  

دارنده مدال برنز المپیک ریو و صاحب 

پنج نشان جهانی به نظر کار سختی هم در 

مرحله اول نخواهد داشت و نام نفراتی چون 

 تیموتی دادلی، مورگان اسمیت، ساموئل 

میچل و بِــن کیوتر در میان سیدبندی 

وزن ۹۷ کیلوگرم دیده می شود. وی پس 

از صعود و  کسب عنوان قهرمانی باید در 

مراحل نهایی با کایل اسنایدر مبارزه کند تا 

بتواند ملی پوش این وزن معرفی شود. 

تغییر وزن کاکس برای جهانی سال 

۲۰۲۳ در حالی است که قاسم پور نماینده 

کشورمان در بلگراد در همان وزن ۹۲ 

کیلوگرم به  روی تشک خواهد رفت اما برای 

المپیک پاریس به ۹۷ کیلوگرم تغییر وزن 

خواهد داد. 

برخلاف اخبار منتشر شده سید مجتبی حسینی همچنان گزینه نخست هدایت تیم فوتبال امید به حساب می آید. 

هفته گذشته ایرنا از گزینه اصلی فدراسیون فوتبال برای هدایت تیم امید ایران رونمایی کرد و در خبری اعلام کرد که سید مجتبی  حسینی گزینه نخست 

هدایت تیم امید است و امیر قلعه نویی هم با حضور وی کاملا موافق است. در لیست فدراسیون فوتبال و قلعه  نویی بعد از حسینی محمد ربیعی سرمربی مس 

رفسنجان و حمید درخشان سرمربی اسبق تیم امید هم به عنوان گزینه های بعدی  دیده می شدند. روز گذشته اسامی جدیدی مثل مهدی تارتار مطرح و گفته 

شد حبیب کاشانی سرپرست تیم امید موافق انتخاب سرمربی ذوب آهن  است اما پیگیری های خبرنگار ایرنا نشان می دهد این موضوع صحت ندارد و همچنان 

گزینه نخست هدایت تیم امید سید مجتبی  حسینی است. قرار است هفته آینده حسینی به همراه قلعه نویی و تاج به دیدار محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی 

المپیک بروند و پس از توافقات  لازم او در نشست هیئت رئیسه فدراسیون حاضر شود تا به صورت رسمی کار خود را آغاز کند. 

به نظر می رسد حساسیت بازی های پیکان نیز یکی از دلایل تعلل فدراسیون فوتبال در معرفی حسینی بوده است. 

︣︊︠

ملی پوش والیبال بانوان 

گفت: السکاندرا کمپدلی 

چون در اروپا بزرگ شده 

باید با خلق وخوی ایرانیان 

آشنا می شد، اما به دلیل 

 محدود بودن زمان چنین 

اتفاقی رخ نداد و یکی 

از دلایل نتیجه نگرفتن 

وی عدم شناخت کامل 

اخلاقیات  از  کمپدلی 

بازیکنان  بود. 

محتشمی پور  هانیه 

درباره حضور الکساندرا 

ملی  تیم  در  کمپدلی 

اظهار  بانوان،  والیبال 

به  نسبت  وی  داشت: 

مربیان پیشین تیم  ملی 

متفاوت بود زیرا توانست 

نقطه ضعف خیلی بزرگ 

من را تشخیص دهد که آن 

ضعف فیزیک بود. همان 

موقع با بدن ساز  ویژه تمرین 

کردم. معمولا در تیم ها یک 

مربی بدن ساز برای کل تیم 

می آید و یک برنامه را برای 

تمامی بازیکنان در نظر 

 می گیرد. 

کمپدلی  افزود:  وی 

وقتی متوجه شد که فیزیک 

بدنم متفاوت است، برنامه 

مخصوصی به من داد و از 

این جهت حضور او برایم 

 مفیدتر بود. الان شرایط 

خوبی دارم و حداقل وجود 

کمپدلی کمکی به بهبود 

شرایط فیزیکی من کرد. 

ملی پوش والیبال بانوان 

عنوان کرد: تفاوت او با 

سرمربیان دیگر این بود 

که نگاه پایه ای به والیبال 

داشت. کمپدلی معتقد 

بود که  اگر تکنیک درست 

بگیریم،  یاد  را  والیبال 

نمایش بهتری در آسیا 

خواهیم داشت. دیدگاهی 

تیم های  بیشتر  در  که 

اروپایی دیدم.  کمپدلی 

به این دلیل موفق نبوده 

که نیاز به زمان داشت و 

می خواست این تکنیک ها 

را در زمین پیاده کند اما 

زمان کافی نداشت. 

وی با اشاره به اینکه 

نمی داند فدراسیون درباره 

کمپدلی زود قضاوت کرده 

یا خیر، گفت: وقتی سرمربی 

برای رده بزرگسالان  انتخاب 

می شود باید چند سالی 

در تیم بماند. هرچند الان 

رشیدی به عنوان سرمربی 

کمک های  از  جدید 

کمپدلی بود و در جریان 

 کارهای تیم ملی والیبال 

بانوان قرار داشت، اما به 

جدید  سرمربی  یکباره 

دیگری می آورند که در 

جریان تیم نیست و همه 

چیز  را باید از صفر شروع 

کند. اینگونه کار سرمربی 

و بازیکنان سخت می شود. 

درباره  محتشمی پور 

کسب مدال در بازی های 

کشورهای اسلامی کرد:. 

من در بازی های کشورهای 

اسلامی بدشانسی آوردم 

 زیرا تست کرونای من 

مثبت شد و نتوانستم در 

این رقابت ها شرکت کنم. 

هرچند کسب مدال پس از 

این همه سال تلاش باعث 

 خوشحالی من شد و اتفاق 

بزرگی در این رقابت ها رخ 

داد و بازیکنان ایران لایق 

این مدال بودند. 

در  شد:  یادآور  وی 

مسابقات قهرمانی آسیا به 

تیم اضافه شدم و احساس 

کردم بازیکنان از نظر بدنی 

در شرایط ایده آل نیستند. 

 زیرا با فاصله کمی در بعد از 

بازی های اسلامی در این 

رقابت ها شرکت کردند. 

به خاطر طولانی شدن 

مسابقات شرایط  بازیکنان 

ایده آل نبود. به نظرم 

کمپدلی نیاز داشت تا با 

فرهنگ ما آشنا شود. او چون 

در اروپا بزرگ شده باید با 

خلق وخوی  ایرانیان آشنا 

می شد، اما به دلیل محدود 

بودن زمان چنین اتفاقی رخ 

نداد و یکی از دلایل نتیجه 

نگرفتن وی عدم شناخت 

کامل  کمپدلی از اخلاقیات 

بازیکنان بود. 

ملی پوش واليبال:  

كمپدلى به فرصت بيشترى نياز داشت
ورزش

کتاب دارنده مدال برنز المپیک ۱۹۶۴ توکیو با حضور رییس فدراسیون کشتی و 

جمعی از پیشکسوتان رونمایی شد. 

این مراسم با حضور علی اکبر حیدری و خانواده وی، علیرضا دبیر رئیس فدراسیون، 

محمدرضا طالقانی رئیس اسبق فدراسیون  کشتی، پرویز عرب دبیر اسبق فدراسیون 

کشتی، علی اکبر جیرسرایی رئیس کمیته پیشکسوتان و جمعی از پیشکسوتان برگزار 

شد. علیرضا دبیر گفت: یکی از اهداف عالیه فدراسیون که در سند راهبردی ۸ ساله 

تبیین شده، بحث فرهنگ سازی و با بردن جایگاه و  برند کشتی است که در این راستا 

فدراسیون برنامه ها و فعالیت های گسترده ای را انجام داده و در دستور کار قرار دارد. 

وی ادامه داد: یکی از این فعالیت ها چاپ کتاب سرگذشت شهدای کشتی گیر و 

قهرمانان و پیشکسوتان کشتی کشور است که تاکنون  کتاب چندین شهید رونمایی 

شده و امروز اولین کتاب سرگذشت قهرمانان کشتی نیز رونمایی می شود. 

دبیر اظهار داشت: برای نوشتن این کتاب ها حساسیت ویژه ای قائل هستیم چراکه 

معتقدم که کتاب فقط برای نوشتن نیست، بلکه باید  خوانده شود. 

رییس فدراسیون کشتی بیان کرد: کتاب باید طوری نگارش شود که مردم آن را از 

فروشگاه ها خرید کنند و در کتابخانه های خود  داشته باشند و بخوانند نه اینکه چاپ 

شود و به صورت گزینشی توزیع یا هدیه داده شود. هدف اصلی ما بالا بردن جایگاه و 

برند  کشتی در کشور است که در چند سال گذشته کشتی هم در دل مردم و هم در 

رسانه جای خود را باز کرده و به حال حاضر و چند  سال گذشته نگاه کنید تغییرات 

بسیار محسوس و قابل درک است. دبیر خاطرنشان کرد: کشتی بعنوان ورزش اول و 

رشته تاریخی، سنتی، مذهبی و ملی ما ایرانیان است و یک میراث فرهنگی و  آورده 

برای کشور محسوب می شود. به جز ابعاد قهرمانی، کشتی دارای ابعاد بسیار بیشتری 

از جمله ابعاد فرهنگی، مذهبی و  معرفتی است و در تاریخ پهلوانان و قهرمانان زیادی 

بوده اند که اسم آن ها با منش پهلوانی و جوانمردی در اذهان مردم ثبت شده که 

 می توان به پوریای ولی و جهان پهلوان تختی اشاره کرد. 

علی اکبر حیدری نشان برنز المپیک توکیو ۱۹۶۴ و نقره بازی های آسیایی ۱۹۶۶ 

بانکوک را در کارنامه دارد. 

كتاب دارنده مدال برنز المپيك رونمايى شد

زهره هراتیان مدیر پزشکی 

لیگ از شدیدتر شدن نظارت ها 

روی تست های پزشکی پس از 

مرگ یک فوتبالیست در جریان 

 رقابت های لیگ دسته دوم خبر 

داد. 

هفته بیست و چهارم لیگ 

دسته دوم فوتبال با یک اتفاق 

تلخ همراه بود که کام اهالی 

فوتبال را تلخ کرد. عصر دوشنبه 

در جریان  دیدار نفت و گاز 

گچساران و شهدای بابلسر 

علیزاده  شهید  ورزشگاه  در 

بابلسر، در دقیقه ۱۶ امیرحسین 

شیرچی بازیکن تیم شهدای 

 بابلسر دچار ایست قلبی شد 

و با وجود انجام عملیات احیا، 

درگذشت. شیرچی ۲۳ ساله که 

پیش از این در تیم های پدیده 

مشهد، خونه  به خونه و دریای 

بابل بای کرده بود به گفته پاشنا 

رئیس هیئت فوتبال بابلسر 

سابقه بیماری قلبی و آنژیو 

داشته است. 

مرحوم  می شود  گفته 

شیرچی، ۲۳ آذر سال گذشته 

پس از بروز مشکل در تمرین 

  ICU  به بیمارستان منتقل و در

بستری شده و حتی  پزشکان 

تاکید کرده اند تا ۶ ماه وی 

نباید تمرین کند. با این حال 

به نظر می رسد عدم نظارت و 

بی توجهی ها سبب شد تا این 

 فوتبالیست جوان دوشنبه در 

جریان بازی فوتبال فوت کند، 

اتفاقی ناگوار که جامعه فوتبال 

را سوگوار و ضرروت توجه بیشتر 

از قبل  به تست های پزشکی و 

سلامتی بازیکنان را گوشزد کرد. 

زهره هراتیان مدیر امور 

پزشکی لیگ در گفت وگو با 

ایرنا درباره الزام تست های 

پزشکی پیش از شروع فصل برای 

جلوگیری از  چنین اتفاق های 

تلخی، گفت:فدراسیون جهانی 

فوتبال الزام کرده است که 

بازیکنان هر باشگاهی باید 

معاینات پیش از فصل را در هر 

 سطحی انجام بدهند، الان 

در مدرسه وقتی دانش آموزی 

ورزش می کند، آموزش و پرورش 

گواهینامه تائیدیه پزشک را 

درباره  توانایی انجام ورزش 

درخواست می کند. 

هراتیان اظهار داشت: ما هم 

در فدراسیون فوتبال این الزام 

را به همه رده ها ابلاغ کرده ایم، 

از چند سال پیش هم بنا به 

ملاحضاتی  تصمیم گرفته شد 

که تیم های لیگ برتری و دسته 

اولی برای پیشگیری از خیلی 

از تخلفات و تقلب هایی که در 

حوزه پزشکی انجام  می شد، 

ملزم به انجام یک تست متمرکز 

در ایفمارک شوند و معاینات  

پزشکی را در این مجموعه انجام 

پزشکی  تست های  بدهند. 

در  برخی کشورها با توجه به 

هزینه هایی هر دو سال برگزار 

شود ولی استاندار ما در فوتبال 

ایران و فیفا، تست هر ساله 

است. 

مدیر امور پزشکی لیگ با 

اشاره به اینکه فیفا فقط خواستار 

ویزیت متخصص و تست اکوی 

قلب است اما در ایفمارک 

تست های  دیگر مانند تست 

ورزش و تست هایی که خیلی 

ضروری است و در یوفا انجام می 

شود، را انجام می شود، تاکید 

کرد: خوشبختانه تا  الان شاهد 

اتفاقات ناگواری مانند ایست 

قلبی در لیگ برتر و دسته اول 

نبوده ایم، این در حالی است که 

با توجه به خبرهایی که از  فوتبال 

دنیا می شنویم به طور متوسط 

هر ماه یک بازیکن به دلیل 

ایست قلبی فوت می کند. 

هراتیان افزود: پس از کرونا 

تائید شده است که ابتلا به این 

ویروس می تواند عوارض قلبی 

ایجاد کند و به همین خاطر 

همه باشگاه ها  موظف هستند 

به  از فصل  معاینات پیش 

خصوص در حوزه قلب و عروق را 

انجام بدهند. 

وی در پاسخ به این سوال که 

با توجه به اینکه فقط تست های 

لیگ برتر و دسته اول در ایفمارک 

انجام می شود، نظارت روی 

 دسته های پایین تر چگونه است، 

خاطرنشان کرد: در رده های 

پایین تر ما به باشگاه ها اعلام 

می کنیم که بازیکنان توسط 

یک پزشک  معاینه و باید گواهی 

تائیدیه پزشک را داشته باشند، 

اصل آن در باشگاه می ماند و 

کپی آن به فدراسیون فوتبال 

ارسال می شود. 

مدیر امور پزشکی لیگ درباره 

برنامه فدراسیون پس از اتفاق 

تلخی که در بابلسر رخ داد، 

تصریح کرد: پس از اتفاقی که 

روز  دوشنبه افتاد جلساتی را به 

صورت آنلاین با مدیران لیگ 

برگزار کردیم و تصمیم گرفتیم 

اگر امکانش باشد پس از این 

تیم های لیگ  دسته دوم هم 

ایفمارک  را در  تست هایشان 

انجام بدهند، همچنین در حال 

تدوین فرمتی برای بازیکنان 

هستیم که توسط متخصص 

قلب  و عروق کامل شود و آن 

را برای فصل جدید لیگ ها 

ابلاغ خواهیم کرد تا معیارها و 

فاکتورهای مدنظرمان برای 

بازیکنان  توسط  سلامتی 

عروق  و  قلب  متخصصان 

استان ها به دقت بررسی شود. 

هراتیان با این حال به 

قلبی  ایست  رسیدن  صفر 

فوتبالیست ها را با وجود دادن 

تست های پزشکی رد کرد و 

گفت: با وجود اینکه  معاینات 

نتیجه  و  می دهید  انجام  را 

آن هم نرمال باشد اما ایست 

قبلی ممکن است اتفاق بیفتد. 

برای چنین شرایطی حتما باید 

آمبولانس  در حین برگزاری 

مسابقات و تمرینات در محل 

حضور داشته باشد تا در صورت 

ایست ناگهانی قلبی اگر زیر دو 

دقیقه سی پی آر و  دستگاه شوک 

باشد، احتمال اینکه فرد زنده 

بماند، خیلی بالاست. 

وی درباره اینکه آیا در جریان 

بازی دوشنبه در بابلسر این 

اقدامات صورت گرفته بود، 

و  آمبولانس  داشت:  اظهار 

افرادی که کار  احیا را انجام 

می دهند در ورزشگاه حضور 

داشته اند و حتی ۴ شوک در 

داخل آمبولانس تا رسیدن به 

بیمارستان داده شد و حتی 

 داروی مخصوص به رگ تزریق 

شد اما متاسفانه این فوتبالیست 

جانش را از دست داد.با توجه 

به اینکه اتفاق تازه رخ داده، 

 مستندات کامل به دست ما 

نرسیده است و مسائلی هم که 

اشاره کردم کلیاتی است که از 

ناظر بازی و سایر مقامات رسمی 

گرفته ام. 

هراتیان در ادامه با تاکید بر 

به اینکه حرفه ای بودن لزوما این 

نیست که مسابقه ای برگزار شود 

و جان آدم ها مهم تر و عزیزتر 

از  فوتبال است، افزود: تا سال 

گذشته در حالی که اتفاق تلخی 

هم نیفتاده بود، به اهمیت این 

مسئله اشاره می کردم، مخصوصا 

وقتی  بازیکنان خارجی جذب 

می شوند. نمونه آن بازیکنی بود 

که تراکتور در صدد جذب وی 

بود اما به دلیل بیماری قلبی 

اجازه ندادیم،  باشگاه متضرر 

شد اما اتفاقی مانند ایست 

قلبی می توانست برای این 

بازیکن بیفتد و تبعات سنگینی 

داشته باشد.به همین خاطر 

من و  همکارانم در سازمان لیگ 

محکم پای سلامتی بازیکنان 

در  امیدواریم  و  ایستاده ایم 

لیگ های دسته های پایین تر 

هم به مسئله تست های  پزشکی 

اهمیت داده شود. 

مدیر امور پزشکی لیگ درباره 

اینکه آیا مرگ بر اثر ایست قلبی 

پیش از اتفاق تلخ دوشنبه، سابقه 

داشته است، گفت: در لیگ برتر  و 

دسته اول چنین اتفاقی نیفتاده 

است و اولین مورد در لیگ دسته 

دوم بود. در لیگ های استانی و 

پیشکسوتان ایست قبلی منجر 

به  فوت داشته ایم اما متاسفانه 

مسابقات غیررسمی و در سطح 

استان بود و جزئیات آن به دست 

فدراسیون فوتبال نرسید. 

هراتیان با این حال در پایان 

بر برخورد با مقصران احتمالی و 

اعمال نظارت شدیدتر برای عدم 

تکرار چنین اتفاق های ناگواری 

 تاکید کرد و اظهار داشت:اگر 

قصوری شده است باید رسیدگی 

شود اما ما به عنوان افرادی 

که لیگ را برگزار می کنیم، 

هدفمان  قوی تر شدن نظارت ها 

در لیگ های دسته پایین تر، 

هم در حین برگزاری مسابقات 

و هم دقیق تر شدن تست های 

پزشکی پیش از فصل  برای 

جلوگیری از این حوادث است. 

ايست قلبى فوتبال؛ توضيحات هراتيان درباره مرگ يك بازيكن
 در ليگ دسته دوم

پزشکی  امور  مدیر 

لیگ با اشاره به اینکه فیفا 

ویزیت  خواستار  فقط 

متخصص و تست اکوی 

قلب است اما در ایفمارک 

تست های  دیگر مانند 

تست ورزش و تست هایی 

که خیلی ضروری است و 

در یوفا انجام می شود، را 

انجام می شود، تاکید کرد: 

خوشبختانه تا  الان شاهد 

اتفاقات ناگواری مانند 

ایست قلبی در لیگ برتر و 

دسته اول نبوده ایم، این در 

حالی است که با توجه به 

خبرهایی که از  فوتبال دنیا 

می شنویم به طور متوسط 

هر ماه یک بازیکن به دلیل 

ایست قلبی فوت می کند. 

هراتیان افزود: پس 

از کرونا تائید شده است 

که ابتلا به این ویروس 

می تواند عوارض قلبی 

ایجاد کند و به همین خاطر 

باشگاه ها  موظف  همه 

هستند معاینات پیش 

از فصل به خصوص در 

حوزه قلب و عروق را انجام 

بدهند. 



  : شهردار قم خبر داد

احداث 3 زيرگذر عرضى خدماتى در بلوار پيامبر اعظم(ص) 

شاخه سبز - شهردار قم از راه اندازی 

سه زیرگذر عرضی خدماتی در  بلوار پیامبر 

اعظم(ص) خبر داد . 

به گزارش شاخه سبز ، دکتر سید مرتضی 

سقائیان نژاد ظهر امروز به  همراه حلوایی زاده 

معاون فنی و عمرانی، اصفهانیان مقدم معاون 

 محیط زیست و خدمات شهری، صحرایی 

مدیرکل حوزه شهردار،  قراچورلوی مدیر 

منطقه ٥ شهرداری، میرهادی مدیرکل نظارت 

بر  خدمات شهری شهرداری قم از زیرگذر 

عرضی بلوار پیامبر اعظم(ص)  بازدید کرد. 

شهردار قم در این بازدید با بیان اینکه این 

زیرگذرها فرصتی  مناسبی برای ارائه خدمات 

و استقرار دائمی سرویس های بهداشتی 

و  مسائل خدماتی است، اظهار داشت: با 

توجه به اینکه اکثر پروژه های  اصلی شهر در 

معرض اتمام است، تکمیل این زیرگذرها در 

اولویت قرار  گیرد. وی با تأکید بر اینکه هفت 

زیرگذر عرضی در بلوار پیامبر  اعظم(ص) 

پیش بینی شده است، ابراز کرد: سه زیرگذر 

عرضی در ابتدای  بلوار پیامبر اعظم(ص) 

جنب امامزاده شاه سیدعلی(ع)، میانه بلوار 

جنب  ساختمان مرکزی آتش نشانی و انتهای 

بلوار جنت میدان آل یاسین، در  سال جاری 

بعد از اتمام طراحی، عملیات اجرایی آن ها 

آغاز می شود. دکتر  سقائیان نژاد کاربری این 

زیرگذرها را خدماتی، رفاهی و تجاری برشمرد 

 و یادآور شد: برای نگهداری این مراکز می توان 

از ظرفیت های مردمی و  خیرین استفاده کرد . 

استاندار قم: 

خدمت رسانى الكترونيك توسعه يابد

شاخه سبز - استاندار قم با تأکید بر 

گسترش ارائه خدمات الکترونیک  گفت: 

بنا به گفته مسئولان سازمان نظام مهندسی 

ساختمان استان قم در  این حوزه اقدامات 

خوبی انجام شده و هم اکنون بخشی از 

خدمات  مهندسی به صورت الکترونیک ارائه 

می گردد که باید توسعه یابد. 

به گزارش شاخه سبز ، سید محمد تقی 

شاهچراغی استاندار قم در  حاشیه مراسم 

افتتاح ساختمان اداری جدید سازمان نظام 

مهندسی  ساختمان استان قم که به نام 

دانشمند شهید محسن فخری زاده  نامگذاری 

شده در گفتگو با خبرنگاران اظهار داشت: 

امروز ساختمان  اداری جدید سازمان نظام 

مهندسی ساختمان استان قم مورد بهره 

 برداری قرار گرفت که امیدواریم با راه اندازی 

این مجموعه شاهد ارائه  خدمات مطلوب تر از 

سوی نظام مهندسی به شهروندان استان قم 

 باشیم. 

وی بیان داشت: مجموعه نظام مهندسی 

ساختمان استان قم باید در  دوره جدید 

فعالیت خود در این مرکز، تلاش و برنامه ریزی 

کند تا  خدمات در زمان کوتاه تری به ارباب 

رجوعان ارائه شود و احداث این  مجموعه در 

نهایت منجر به افزایش رضایتمندی مردم 

شود. 

استاندار قم با تأکید بر گسترش ارائه 

خدمات الکترونیک افزود: بنا به  گفته 

مسئولان سازمان نظام مهندسی ساختمان 

استان قم در این حوزه  اقدامات خوبی انجام 

شده و هم اکنون بخشی از خدمات مهندسی 

به  صورت الکترونیک ارائه می گردد که باید 

توسعه یابد. 

وی گفت: مجموعه فرهنگی ورزشی خانه 

مهندس نیز در قالب زمین  های مختلف 

ورزشی با کیفیت و استاندارد مناسبی احداث 

شده که از  نظام مهندسی نیز همین انتظار 

وجود داشت و این مجموعه ظرفیت  خوبی در 

حوزه ورزش برای استان است. 

شاهچراغی تاکید کرد: باید برنامه ریزی 

لازم صورت پذیرد تا علاوه بر  مهندسان، 

اهالی پردیسان و سایر شهروندان نیز 

بتوانند از فضای  ورزشی این مجموعه 

استفاده کنند. 

﹜﹇ ︣︊︠
SHAKHESABZ@GMAIL.COM
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فرمانده نيروی انتظامی استان قم: ۱۵۶ کيلوگرم ترياک با پوشش بار  هندوانه در قم کشف شد

صدور كيفرخواست كلاهبرداران 
ميلياردى در قالب موسسه خيريه 

 صورى در قم

شاخه سبز - دادستان عمومی و انقلاب قم از 

صدور کیفرخواست  پرونده کلاهبرداری به میزان 

بیش از هفت میلیارد تومان در قالب  تشکیل 

موسسه خیریه با حدود ۵۰ نفر شاکی در شعبه 

رسیدگی به  جرائم اقتصادی دادسرای قم خبر 

داد. 

به گزارش شاخه سبز به نقل از روابط عمومی 

قم،  و  انقلاب  عمومی  دادسرای 

حجت الاسلام والمسلمین حسن غریب در این 

زمینه افزود:  چهار نفر از متهمان اصلی این 

پرونده که از اعضای یک خانواده بودند  سال 

گذشته دستگیر و تاکنون در بازداشت به سر 

می برند. 

وی با بیان این که این موسسه خیریه فاقد 

هرگونه مجوز تاسیس بود،  اضافه کرد: این موسسه 

خیریه ساختگی از توزیع مواد غذایی و  بسته های 

حمایتی در بین محرومان آغاز به کار کرد، اما در 

نهایت با  وعده تامین لوازم خانگی، رایانه، تبلت و 

گوشی، خودرو، دوچرخه،  موتور، سرویس طلا، 

خرید آپارتمان، پرداخت وام، خرید سربازی و  دیگر 

موارد هفت میلیارد تومان از شکات اخذ 

نموده است. 

وی ادامه داد: این موسسه خیریه جعلی، با 

ادعای تامین کالا و مایحتاج  اساسی متقاضیان و 

مراجعان خود، از مالباختگان مبلغی را برای پیش 

 پرداخت خرید ملک، خودرو، گوشی و لوازم اساسی 

منزل و جهیزیه  دریافت می کرد و مدعی بود میزان 

قابل توجهی از مابقی مبلغ آن کالا از  طرف خیرین 

ناشناس پرداخت خواهد شد. 

غریب با بیان این که متهمان برای کسب اعتماد 

و فریب مالباختگان،  تعدادی از کالاهایی که 

ثبت نام کرده بودند را به متقاضیان تحویل  داده اند، 

افزود: متاسفانه پس از گذشت زمان و تحقق نیافتن 

وعده های  تامین کالا و عدم بازگرداندن مبلغ پیش 

پرداخت به مالباختگان، آنان  متوجه کلاهبرداری 

این خیریه جعلی شده و اقدام به طرح شکایت 

 کردند. 

وی دریافت مبالغ ناچیز و وسوسه برانگیز در 

قبال کالا و خدمت وعده  داده شده و طمع 

مالباختگان را عامل اصلی ترغیب آن ها به اعتماد 

 بیشتر به این موسسه عنوان کرد و افزود: برای مثال 

متقاضیان در  سال ۹۹ برای دریافت آپارتمان 

شهرک قدس ۳۰۰ میلیون تومان،  خودروی دنا ۲۹ 

میلیون تومان، جک ۳۴ میلیون تومان، گوشی 

 یک میلیون تومان و کارت پایان خدمت ۲۷ میلیون 

تومان پرداخت  کرده اند. 

وی با اشاره به این که آدرس اعلامی این 

موسسه خیریه و پرچم و کد  موسسه جعلی بوده، 

بیان کرد: برخی مراودات مالی شاکیان بدون 

سند  و شاهد و فاقد اعتبار رسمی است و 

چک هایی که از متقاضیان در قبال  پیش پرداخت 

کالا دریافت شده به متقاضی دیگری واگذار شده 

است و  به دلیل پیچیدگی های مالی این پرونده 

و بررسی و حسابرسی دقیق  پرداختی ها و 

مشخص شدن اموال تحویل شده پرونده به 

کارشناسان  رسمی دادگستری برای بررسی 

واگذارشده است. 

دادستان قم به سوءاستفاده برخی متهمان از 

عناوین مقامات کشوری و  ارتباط با نهادهای دولتی 

اشاره و تصریح کرد: متهم اصلی این موسسه  خیریه 

خود را از سربازان گمنام امام زمان و وابسته به 

برخی نهادهای  رده بالای نظام معرفی کرده است. 

وی با بیان این که موسسات خیریه رسمی و 

قانونی مکلف هستند برای  فعالیت خود از سازمان 

بهزیستی یا وزارت کشور مجوز رسمی اخذ  کنند، 

تصریح کرد: شهروندان در خصوص اعتماد 

شتاب زده و بی اساس  به اشخاص حقیقی و حقوقی 

بالاخص در امور مالی و سرمایه گذاری  هوشیار 

باشند تا افراد فرصت طلب نتوانند با تکیه بر اعتماد 

مردم،  موجبات سوءاستفاده و تصاحب اموال، 

حیف ومیل آن، پول شویی و سایر  جرائم را فراهم 

آورند. 

شاخه سبز -فرمانده انتظامی استان قم از کشف ۱۵۶ کیلوگرم تریاک با  پوشش بار هندوانه و دستگیری قاچاقچیان 

مواد مخدر در قم خبر داد. به گزارش شاخه سبز  ، سردار سید محمود میرفیضی اظهار داشت:  مأموران پلیس مبارزه با 

مواد مخدر فرماندهی انتظامی استان در اجرای  طرح کنترل محورهای مواصلاتی استان و با حضور اکیپ های سگ  مواد 

یاب به یک دستگاه تریلی مشکوک و آن را متوقف کردند. وی تصریح کرد: در بازرسی صورت گرفته از تریلی موصوف تعداد 

  ۱۵ بسته مواد مخدر تریاک به وزن کلی ۱۵۶ کیلوگرم بالفاف در  پوشش بار هندوانه کشف و در نهایت متهمان به همراه 

پرونده تشکیل  شده برای انجام مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی استان شد. 
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   شاخه سبز - عضو هیأت رئیسه شورای اسلامی شهر قم 

گفت: امسال  بودجه سازمان فناوری اطلاعات شهرداری 

نسبت به سال گذشته  افزایش ١١٠ درصدی داشته و ١١٠٠ 

میلیارد ریال اعتبار برای حوزه  Ict  شهر درنظر گرفته شده 

است.  

  معصومه آمره در گفت وگو .با آفتاب قم با اشاره به اینکه 

تحقق  شهرداری و شورای پاسخگو، شفاف و خدمات رسان 

به مردم در گروی  توجه ویژه به بخش ارتباطات و فناوری 

اطلاعات است، اظهار کرد:  خوشبختانه در دوره ششم 

شورای اسلامی شهر گام های موثری برای  حمایت از حوزه 

هوشمندسازی شهر برداشته شده است که یکی از  آن ها 

تصویب اساسنامه جدید سازمان فناوری اطلاعات و 

ارتباطات  شهرداری قم بر اساس ماده ۸۰ قانون شهرداری ها 

است.  

  وی اضافه کرد: تا قبل از آن بر اساس ماده ۵۴ قانون 

شهرداری ها  سازمان فعالیت می کرد اما استقلال حقوقی و 

مالی نداشت تا اینکه با  تصویب شورا استقلال مالی پیدا کرد 

و با ایجاد منابع پایدار، می تواند  درآمدزایی مستقل داشته 

باشد و همچنین ۲۱حوزه خدماتی با اساسنامه  جدید برای 

سازمان فاوا تعریف  شد.  

  عضو هیأت رئیسه شورای اسلامی شهر قم گفت: با 

حمایت شورای  اسلامی شهر شاهد افزایش ١١٠ درصدی 

بودجه سازمان فناوری  اطلاعات نسبت به سال گذشته بودیم 

و اختصاص ١١٠٠ میلیارد ریال  بودجه برای سال ١٤٠٢ 

نشان از حمایت جدی شورای ششم از حوزه   Ict  شهر است.   

وی ادامه داد: برای پشتیبانی و توسعه خدمات نرم افزاری 

و پایگاه های  اطلاعاتی ٢٠٠ میلیارد ریال، برای توسعه 

زیرساخت و امنیت شبکه و  توسعه هوشمند سازی حمل و 

نقل عمومی ٥٣٠ میلیارد ریال، برای  هوشمندسازی شهر 

و شهرداری قم ٢١٠ میلیارد ریال در سال ١٤٠٢  تخصیص 

یافته است و در مجموع بخش هزینه سرمایه ای سازمان 

 فناوری اطلاعات برای توسعه این حوزه ٩٤٠ میلیارد ریال 

است.  

  آمره با بیان اینکه راه اندازی رصدخانه شهری در سال 

١٤٠٢  پیش بینی شده است، گفت: برای فاز نخست آن 

١٢٠ میلیارد ریال درنظر  گرفته شده است و این رصدخانه 

فراتر از یک سامانه خواهد بود و  به صورت لحظه ای بر اساس 

داده ها تحلیل های شهری را ارائه می دهد  که این موضوع 

در تصمیم گیری های مدیران شهری و استانی بسیار  مؤثر 

خواهد بود.  

  عضو شورای اسلامی شهر قم ادامه داد: کمیته فناوری 

و  هوشمندسازی شورای اسلامی شهر مسئله محور 

است و با برنامه ریزی  تخصصی نگاهی راهبردی به امور 

هوشمند سازی شهری و همچنین  اولویت ها دارد و البته 

هوشمندسازی خدمات تنها در توسعه فناوری  اطلاعات و 

تجهیزات خلاصه نمی شود و در این راستا تحول فرهنگی و 

 زیرساختی برای ارتقای زندگی شهروندان نیز باید در دستور 

کار قرار  گیرد. 

تخصيص 940 ميليارد ريال براى توسعه زير ساخت ها و 
هوشمند  سازى  سازى شهرى

شاخه سبز - معاون توسعه مدیریت 

و منابع استاندار قم با بیان این که 

 شرکت های دانش بنیان دارای ظرفیت ها 

و توانایی های بسیاری هستند  گفت: در 

صورت حمایت و رفع مشکلات می توانند 

با ورود در  عرصه های مختلف نسخه 

شفابخشی برای اقتصاد بیمار جامعه ارائه 

 دهند. 

به گزارش شاخه سبز به نقل از روابط 

عمومی استانداری قم، سید  مهدی قریشی 

در گفت وگو با خبرنگاران بیان کرد: طی 

یک دهه اخیر  با توجه به ضروریات کشور 

مقام معظم رهبری نامگذاری سال ها را 

 اولویت اقتصادی تشخیص دادند و بر این 

اساس هر ساله موضوعات  اقتصادی در 

دستور کار کشور قرار گرفته است. در سال 

گذشته نیز با  توجه به اینکه به عنوان تولید، 

دانش بنیان و اشتغال آفرین نامگذاری  شد 

در استان قم ستادی با عنوان ستاد توسعه 

اقتصاد دانش بنیان به  ریاست استاندار 

تشکیل شد. 

به گفته وی؛ تقریباً هر دو ماه یک جلسه 

برگزار شد و مسائل و  مشکلات شرکت های 

دانش بنیان و همچنین هماهنگی لازم 

برای  افزایش کمی و کیفی این شرکت ها 

پیگیری شده است؛طی سال گذشته ما 

 شاهد افزایش ۳۱ درصدی شرکت های 

فناور عضو پارک علم و فناوری  استان و 

همچنین افزایش ۲۱ درصدی شرکت های 

دانش بنیان در قم  بودیم که با توجه 

به جایگاه هفتم استان قم در تعداد 

شرکت های دانش  بنیان بین استان های 

کشور در ابتدای سال ۱۴۰۲ احتمالاً این 

رتبه نیز  ارتقا پیدا کرده است. 

معاون استاندار افزود: هر چند برخی از 

شرکت های دانش بنیان به  جهات مختلف 

از جمله خاص بودن محصولشان یا رفع 

نیازهای اساسی  کشور و... توانسته اند بر 

مشکلات فائق آیند و موفقیت های خوبی 

 حاصل نمایند، لیکن برخی از شرکت ها نیز 

درگیر مشکلاتی هستند که  مانع از فعالیت 

و توسعه آن ها می شود. 

وی با اشاره به برخی مشکلات شرکت 

های دانش بنیان اظهار کرد: به  عنوان مثال 

به رغم این که تسهیلات مالی در پوشش 

صندوق های  مختلف یا تسهیلات بانکی 

برای شرکت های دانش بنیان پیش بینی 

شده  ولی کماکان این گونه شرکت ها از 

کمبود منابع مالی رنج می برند و بدین  گونه 

نمی توانند محصولشان را به طور گسترده 

تولید و عرضه نمایند. 

قریشی گفت: هم چنین مشکل فروش 

یکی از موانع رشد و توسعه  شرکت های 

دانش بنیان است که این موضوع نیز علل 

مختلفی هم چون  ضعف در بازاریابی، وجود 

محصولات مشابه خارجی با قیمت کم تر، 

 عدم همراهی مناسب برخی سازمان های 

دولتی در تأمین نیازهایشان از  طریق 

شرکت های دانش بنیان و... دارد. 

معاون استاندار در ادامه به اقدامات 

صورت گرفته در استان برای  حمایت از 

دانش بنیان ها بیان کرد: در جلسات 

ستاد اقتصاد دانش بنیان  استان مسائل 

بنیان  دانش  نیازهای شرکت های  و 

بررسی و حتی در  برخی جلسات با حضور 

مدیران این شرکت ها و دعوت از مدیران 

 دستگاه های اجرایی به تک تک مسائل 

آنها پرداخته شده و  تصمیم گیری های لازم 

برای رفع این مشکلات انجام شده است.. 

وی در ادامه یادآور شد؛ به عنوان مثال 

برخی از شرکت ها برای  دریافت تسهیلات، 

وثایق مورد نظر بانک ها را ندارند بانک ها نیز 

طبق  ضوابط ملزم به دریافت تضامین کافی 

هستند و درخواست شرکت های  دانش 

بنیان این است که همان دانش یا اختراع 

یا محصولی که دارند به  عنوان تضمین مورد 

قبول قرار گیرد ولی این موضوع در ضوابط 

 بانکی مورد پذیرش نیست که امیدواریم با 

پیگیری هایی که خواهد شد  بسیاری از این 

مشکلات که راهکارهایی هم دارد مرتفع 

شودبه گفته این مسئول؛ البته در سال 

۱۴۰۱ با تصویب قانون جهش تولید  دانش 

بنیان و همچنین آیین نامه های حمایتی 

برای این گونه شرکت ها  گام های مؤثری 

در راستای توسعه شرکت های دانش 

بنیان برداشته شد  که بخشی از اثرات آن 

را در همان سال مشاهده کردیم و احتمالاً 

امسال  و سال های آتی بیشتر شاهد این 

قضیه خواهیم بود. 

وی افزود:با افزایش بهره وری و استفاده 

درست از منابع می توانیم  شاهد رشد تولید 

باشیم که برای استفاده بهینه از منابع، 

شرکت های  دانش بنیان حضور مؤثری 

خواهند داشت ضمن اینکه با ایده های 

 خلاقانه و نوآوری می توان محصولات یا 

خدمات جدید عرضه کرد که  اینجا هم 

شرکت های دانش بنیان خود را نشان 

خواهند داد. 

معاون استاندار قم با اشاره به برنامه ریزی 

های استان برای عملیاتی  شدن شعار سال 

گفت:از ابتدای سال، جلسات مختلفی 

به ریاست  استاندار برای تعیین نقش و 

وظایف دستگاه های اجرایی برای تحقق 

 شعار سال برگزار شد که این جلسات به 

صورت تخصصی و در  حوزه های مختلف 

با حضور مدیران کل دستگاه های اجرایی 

برگزار  شده اند و همه دستگاه ها ملزم شدند 

تا برنامه ها و فعالیت های خود را  برای این 

موضوع تدوین و ارائه کنند. 

قریشی افزود: ستاد توسعه اقتصاد 

دانش بنیان در راستای شعار امسال  نیز 

به فعالیت خود با قوت ادامه خواهد داد 

و امیدواریم در پایان سال با  همت همه 

دستگاه های اجرایی مدیران و کارکنان 

دولت شاهد رشد تولید  و مهار تورم بوده و 

گامی بلند در شکوفایی و تقویت اقتصاد 

ملی  برداریم. 

معاون استاندار قم: 

شركت هاى دانش بنيان مى توانند در درمان اقتصاد بيمار جامعه نقش  آفرين باشند



در  خورسندیان  دکتر 

سفر به استان گیلان اعلام 

داشت: تامین مالی هدفمند 

واحدهای تولیدی و مساعدت 

در اتمام، توسعه و احیای 

 واحدهای تولیدی موجود 

و احداث واحدهای دانش 

بنیان و اشتغال زا کلید مهار 

تورم است . 

به گزارش شاخه سبز به 

نقل از روابط عمومی بانك 

صنعت و معدن، دکتر علی 

خورسندیان که به اتفاق 

هیأتی متشکل از حسین 

 عسکری و امیر هوشنگ عصار 

زاده اعضای هیأت مدیره، 

شهاب گرجی معاون نظارت، 

حقوقی و وصول مطالبات، 

عبدارضا ولی  الهی معاون 

ارزیابی طرح ها و اعتبارات، 

عباس شوقانی معاون راهبری 

شعب و توسعه کسب و کار، 

افشین پناهنده مدیر امور 

 حوزه مدیرعامل، محمدحسن 

ترابی مدیر روابط عمومی و 

امور مشتریان این بانک، روز 

سه شنبه پنجم اردیبهشت 

ماه به استان  گیلان سفر کرده 

است به همراه ابوالقاسم 

آزرده مدیر استانی در جلسه 

با صنعتگران، کارآفرینان 

و مسؤلان استانی با اشاره 

به لزوم  تامین مالی بهینه 

واحدهای صنعتی کشور 

اظهار داشت: در مجموع ٢١٤ 

طرح با تسهیلاتی بالغ بر ٩٠ 

هزار میلیارد ریال در استان 

 گیلان تامین مالی شده است 

که برای ٢ هزار و ٤٩٢ نفر 

اشتغال ایجاد می نمایند . 

وی بیان داشت:  تعداد 

١٧ طرح تولیدی نیز در سفر 

ریاست جمهوری به استان یاد 

شده مورد پیگیری قرار گرفته 

که به ١٢ طرح  از این طرح ها 

مبلغ ٥ هزار و ٧٤ میلیارد ریال 

اختصاص یافته که بخشی 

پرداخت شده و بخشی نیز در 

حال قرارداد و پرداخت می 

 باشد . 

مدیرعامل بانک صنعت 

و معدن با اشاره به اهمیت 

مهار تورم که در شعار سال و 

در سیاست های دولت مورد 

تاکید قرار گرفته  است، اعلام 

داشت: هنگامی که منابع 

خرد جذب شده توسط شبکه 

بانکی در قالب تسهیلات 

و اعتبارات به پروژه های 

تولیدی  اختصاص یابد، نه 

تنها تورم زا نیست بلکه به 

عنوان اهرمی برای مهار تورم 

عمل می کند . 

دکتر خورسندیان تاکید 

کرد: هم اکنون رشد تولید 

با رشد نقدینگی در کشور 

متناسب نیست. به دیگر 

سخن اگر میزان عرضه پول 

 افزایش یابد در حالی که میزان 

کالا و خدمات در جامعه ثابت 

بوده یا حتی کاهش یابد؛ در 

این صورت قیمت ها افزایش 

می یابد و با  ادامه روند این 

افزایش قیمت ها شاهد تورمی 

فزاینده خواهیم بود . 

وی افزود: بنابراین تمرکز 

برای مهار تورم و کاهش آن 

بایستی بر روی افزایش تولید 

باشد به طوری که پس اندازها 

و سرمایه های  راکد توسط 

بانک ها و موسسات مالی 

برای به حرکت درآوردن چرخ 

های تولید به کار گرفته شود 

و برای تامین مالی به شکلی 

 هوشمندانه عمل کنیم؛ در 

پروژه هایی با بیشترین کارایی 

و توجیه مشارکت نماییم و 

این امر لزوم گزینش طرح ها 

و بررسی  کارشناسانه و دقیق 

برای ارائه تسهیلات را مطرح 

می سازد . 

مدیرعامل بانک صنعت 

و معدن در جمع صنعتگران 

و کارآفرینان این استان بیان 

داشت: وجود تورم و نوسانات 

ارزی،  تولیدکنندگان را با 

چالش های بی شماری مواجه 

می سازد و توان رقابتی آنان 

را کاهش می دهد. در این 

شرایط با استفاده از روش 

 های نوین تامین مالی مانند 

زنجیره تامین می توان برای 

تامین مواد اولیه و تجهیزات 

از صنعتگران حمایت کرد 

تا کمبود نقدینگی  سبب 

تعطیلی و یا کاهش ظرفیت 

تولید نشود . 

وی خاطرنشان کرد: احیای 

طرح های تولیدی راکد و نیمه 

تمام اقدامی است که برای 

جلوگیری از هدررفت منابع 

صرف شده در  پروژه های 

یاد شده و برای طرح های با 

پیشرفت فیزیکی بیش از ۸۰ 

درصد در دستور کار است که 

در کمترین زمان ممکن وارد 

 چرخه تولید شوند . 

دکتر خورسندیان یادآور 

شد: این بانک خود را ملزم به 

اجرای تعهدات در راستای 

سیاست های کلان اقتصادی 

و اجتماعی و قانون  برنامه و 

بودجه می داند به طوری که 

در سال گذشته در پرداخت 

تسهیلات ازدواج ۸۵٪ و در 

تسهیلات قرض الحسنه فرزند 

آوری   ۷۲٪ از تعهدات خود را 

ایفا نموده و در این خصوص 

۱۱۹۵ فقره وام ازدواج و ۸۲۰ 

فقره وام فرزندآوری پرداخت 

نموده است . 

دکتر خورسندیان در  ادامه 

این سفر دو روزه به اتفاق 

هیات همراه از شرکت های 

ریسندگی گیلان( تولید 

محصولات نساجی)،  خوشه 

بهچین هیراد( عمل آوری میوه 

و سبزیجات به روش انجماد 

سریع)، تالک ایرانیان( قوطی 

های آلومینیومی آسان باز 

شو)،  پینک( صنایع بسته 

پلاستیکی،  گونی  بندی 

نخ و نوار)، شرکت جان 

دارویی)،  ویشار(محصولات 

بافندگی  و  ریسندگی 

فومنات و  خاور(ریسندگی 

و بافندگی) و شرکت صنایع 

پوشش ایران(انواع منسوجات 

نساجی) بازدید خواهد کرد . 

گفتنی است، وی فردا با 

مدیران ارشد و مسؤلان استانی 

و نمایندگان مجلس شورای 

اسلامی و مدیران شرکت 

آتیه دماوند در  خصوص روند 

پیشرفت کار و مراحل بهره 

برداری از فاز اول شرکت صنایع 

پوشش ایران که به همت 

شرکت آتیه دماوند از  شرکت 

های زیرمجموعه بانک صنعت و 

معدن احیا شده و در مدار تولید 

قرار خواهد گرفت، به همفکری 

و رایزنی می پردازد . 

57   خدمت بانكى از طريق اپليكيشن»     
   «TOBANKانجام مى شود    

   در حال حاضر ٥٧ نوع از خدمات بانکی بانک گردشگری از طریق شعبه 

مجازی     » TOBANK     »  به صورت آنلاین و  غیرحضوری ارائه می شود  . 

به گزارش شاخه سبز به نقل ازروابط عمومی بانک گردشگری، از مهم 

ترین خدمات  TOBANK  می توان به افتتاح آنلاین  وغیرحضوری انواع 

سپرده های بلندمدت، صدور سفته الکترونیک، دریافت رمز اینترنت بانک 

و موبایل بانک و همچنین رزرو  صندوق امانات بانک گردشگری اشاره کرد  . 

دریافت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری نیز از سال ١٤٠٢ از طریق 

اپلیکیشن  TOBANK  میسر شده و متقاضیان می توانند برای  دریافت این 

تسهیلات اقدام کنند  . 

در حال حاضر به جز برخی موارد، اکثر خدمات بانکی بانک گردشگری از 

طریق     اپلیکیشن  » TOBANK »  انجام می گیرد  . 

در بهار ١٤٠٢ نیز ١٠ خدمت جدید بانک گردشگری از طریق  

   TOBANKانجام خواهد شد که به این ترتیب محصولات این  اپلیکیشن از 

موبایل بانک و اینترنت بانک بیشتر شده است    . 

در حال حاضر اپلیکیشن  TOBANK  تنها  اپلیکیشن بانکی است که به 

لحاظ تعداد، بیشترین  خدمات بانکی را به صورت مجازی   (غیرحضوری) 

انجام می دهد و در این بخش بین بانک های کشور رتبه نخست را دارد  . 

بیش از ٢٥٠ هزار نفر از مشتریان بانک گردشگری در حال حاضر برای 

دریافت خدمات مورد نیاز خود از اپلیکیشن   TOBANK  استفاده می کنند  . 

اپلیکیشن  TOBANK  ، شعبه مجازی بانک گردشگری است که به کمک 

آن مشتریان بانک می توانند به صورت ٢٤ ساعته در تمام  روزهای هفته به 

خدمات بانکی مورد نیاز خود بدون حضور در شعبه در هر زمان و مکانی 

دسترسی داشته باشند . 

﹤﹝﹫ ︋︀﹡﹉ و︋ 
SHAKHESABZ@GMAIL.COM

۷
ارسال پيامک  تراکنش های بانک ملت در قالب بسته پيامکی

مدير عامل بانک صنعت و معدن در سفر به استان گيلان مطرح کرد؛

حمايت از واحدهاى توليدى، كليد رشد پايدار اقتصادى و 
مهار تورم است

شهردار کلانشهر شيراز تاکيد کرد : 

تعاملات ميان بانك شهر 
و مديريت شهرى، به نفع 

شهروندان و باعث افزايش 
رضايت عمومى است

شهردار کلانشهر شیراز با توجه به 

نقش ویژه بانک شهر در کمک به پیشبرد 

امور کلانشهرها، گفت: باید تعاملات 

میان مدیریت  شهری و بانک شهر به  طور 

مستمر و بهتر از گذشته ادامه یابد؛ چراکه 

سود این تعامل به نفع شهروندان و باعث 

افزایش رضایت  عمومی خواهد بود . 

به گزارش شاخه سبز، محمدحسن 

اسدی با اشاره به سابقه بانک شهر و 

تأسیس آن بر اساس تدابیری که حدود 

۱۴ سال گذشته توسط  شهرداران 

کلانشهرها صورت گرفت، گفت: باتوجه 

به اینکه سهامداران اصلی این بانک، 

شهرداری ها هستند در طی این سال ها 

 شاهد ارتباطات سازنده ای میان مدیریت 

شهری و بانک شهر بوده که تاثیرات آن بر 

پیشرفت شهرها کاملا مشهود است . 

اسدی با بیان اینکه شهرداری یک نهاد 

عمومی غیردولتی مبتنی بر درآمد-هزینه 

است؛ بدین معنا که خود این نهاد باید 

بودجه اش را  محقق و بعد هزینه کند، 

افزود: شهرداری در سال های اخیر و 

به ویژه دو دهه گذشته به صورت تأمین 

مالی نیز کارکرده است و بر  این اساس 

نیاز است که یک  نهاد مالی و یا بانک 

تخصصی در کنار این نهاد قرار بگیرد . 

اسدی گفت: در این مدت هیچ بانکی 

به اندازه بانک شهر در کنار شهرداری ها و 

برای مشکلات آنها گره گشا نبوده، چراکه 

به طور  طبیعی نیز وظیفه ذاتی بانک 

شهر کمک به پیشرفت، توسعه و آبادانی 

شهرهای مختلف کشور است . 

این مقام ارشد مدیریت شهری 

کلانشهر شیراز به نقش بانک شهر در 

پیشبرد پروژه ها در حوزه های مختلف 

نیز اشاره و اظهار  کرد: بانک شهر در طول 

سال های قبل کمک شایانی در توسعه 

و تجهیز خطوط مترو، خرید تجهیزات 

پل سازی،  احداث  ماشین آلات،  و 

تقاطع ها، آسفالت معابر و ... داشته 

است . 

وی خاطرنشان ساخت: همچنین 

طی سنوات گذشته اتفاقات خوبی در 

خصوص سرمایه گذاری میان مدیریت 

شهری شیراز و بانک  شهر رقم خورده 

و این بانک حمایت هایی در خصوص 

برگزاری همایش های ملی سرمایه گذاری 

نیز داشته است. در یک ماه پیش  رو نیز 

شهرداری کلان  شهر شیراز میزبان 

همایش ملی سرمایه گذاری خواهد 

بود که خواستار مشارکت بانک شهر نیز 

هستیم . 

اسدی گفت: امیدواریم تعاملات 

میان مدیریت شهری و بانک شهر به طور 

مستمر و بهتر از گذشته ادامه یابد؛ چراکه 

سود این تعامل  به نفع شهر شیراز خواهد 

بود و این موضوع یعنی توجه به منافع 

عمومی و رضایت مردمی از خدمات ارائه 

شده، برای ما اهمیت  بسزایی دارد . 

در راستای بهبود کیفیت ارائه خدمات و اطلاع رسانی به مشتریان، از تاریخ ۱۶ اردیبهشت ماه سال جاری، ارسال پیامک  تراکنش های حساب صرفاً در قالب 

بسته های پیامکی انجام خواهد شد . 

به گزارش شاخه سبز به نقل از روابط عمومی بانک ملت، پس از اجرای تغییرات، دریافت جزییات تراکنش های مالی مشتریان این  بانک از طریق فعال سازی 

بسته های پیامکی برای تراکنش های «۳۰۰ هزار ریال و بیشتر» و «کمتر از ۳۰۰ هزار ریال» میسر  خواهد بود  . 

بر اساس این گزارش، آن دسته از مشتریانی که در زمان باقیمانده تا اجرای تغییرات جدید نسبت به فعال سازی بسته های پیامکی  خود اقدام کنند، قادر خواهند 

بود به مدت یک سال از امکانات سرویس پیامکی این بانک مطابق با روال قبل بهره مند شوند . 
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آگهى مزايده اتومبيل
به موجب پرونده اجرايى مهريه تحت كلاسه 140103694 له خانم 
پريسا  نصيرويس نام پدر: كاظم تاريخ تولد : 1357/06/30 شماره 
 ملى:1750733897   شماره شناسنامه:1858 عليه بهرام كاوش نام 
پور : على  عسكر تاريخ تولد :  1349/06/20 شماره ملى: 
1970470186 شماره  شناسنامه:687 موضوع خودروى پژو تيپ 
IGLX    405خاكسترى متاليك به  شماره موتور 12489182250 و 
شماره شاسى    NAAM11CA1BE338987و  شماره پلاك 14 ايران 
456 ص 93  مدل 1389 گلگير غقب راست خراش  دارد قاب آينه 
راست ضرب خورده (برابر مدل) موتور خاموش( برابر مدل)  واقع 
در،اهواز در پاركينگ عمومى امام رضا ع مى باشد كه طبق نظر هيات 
 كارشناسان رسمى داد گسترى به مبلغ 1/900/000/000 ريال( يك 
ميايارد و  نهصد  ميليون ريال) ارزيابى شده و قطعيت يافته است، از 
ساعت 9 الى 12 روز  چهار شنبه مورخ  1402/02/20  در اداره اجرايى 
اسناد رسمى اهواز واقع در  اهواز :كوى  رسالت بلوار دعبل خزايى  جنب 

مجتمع قضايى باهنر ، از طريق  مزايده به فروش ميرسد. 
مزايده از مبلغ مذكور شروع و به،بالا ترين قيمت پيشنهادى نقدا 
فروخته ميشود و  كليه هزينه هاى قانونى به عهده برنده مزايده است 
.همچنين شركت در مزايده  منوط به پرداخت 10 درصد از مبلغ پايه 
مزايده به صندوق ثبت در روز مزايده  ميباشد و مابقى مبلغ نيز ظرف 

مدت 5 روز پس،از مزايده ميبايست پرداخت  گردد. 
تاريخ انتشار آگهى: 1402/02/07 

م الف:5/284 
مریم آهنی  

  مسئول واحد مهریه اداره اجرایی اسناد رسمی اهواز

جمعی از مدیران و کارکنان 

بانک رفاه کارگران طی مراسمی 

به مناسبت آغاز هفته کار و کارگر 

با آرمان های بنیانگذار کبیر 

 انقلاب اسلامی حضرت امام 

خمینی(ره) تجدید میثاق کردند . 

تجدید میثاق مدیران و 

کارکنان بانک رفاه کارگران با 

آرمان های بنیانگذار کبیر انقلاب 

اسلامی

به گزارش شاخه سبز ، همزمان 

با اولین روز این هفته اعضای 

هیئت مدیره بانک رفاه کارگران در 

راس هیئتی از مدیران و  کارکنان 

این بانک به همراه دکتر سید 

صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی، معاونان این 

وزارتخانه، مدیران، روسا  و کارکنان 

سازمان های تابعه، جمعی از 

کارگران، کارفرمایان و جامعه کار 

و تولید با حضور در مرقد مطهر 

معمار کبیر انقلاب و  قرائت فاتحه 

و نثار تاج گل با آرمان های شهدا و 

امام شهدا تجدید بیعت کردند  . 

مدیران و کارکنان بانک رفاه 

کارگران با حضور گسترده در این 

مراسم بار دیگر ضمن تاکید بر 

همراهی بانک رفاه با جامعه کار و 

 تولید کشور، آمادگی این بانک به 

منظور حمایت اثربخش از 

برنامه های توسعه ای در حوزه 

تولید و اشتغالزایی را اعلام کردند.  

 

گفتنی است، بانک رفاه 

کارگران در سال های اخیر همواره 

سعی کرده است با حمایت موثر از 

واحدهای تولیدی و برنامه های 

 اجرایی در حوزه تولید ملی، همیار 

مطمئنی برای دستگاه های 

اجرایی در این حوزه به ویژه وزارت 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 

 سازمان تامین اجتماعی و سایر 

نهادها و سازمان های مربوطه به 

منظور پیشبرد اقدامات توسعه ای 

باشد . 

تجديد ميثاق مديران و كاركنان بانك رفاه كارگران با آرمان هاى بنيانگذار كبير انقلاب اسلامى

︣︊︠

 «آگهى مناقصه عمومى خريد» 
شماره هاى 38، 39 و 40 سال 1402 

شركت آب و فاضلاب استان آذربايجان شرقى در نظر دارد اقلام به مقدار و مشخصات ذيل به روش  مناقصه عمومى: 

و از طريق سامانه تداركات الكترونيكى دولت خريدارى نمايد. كليه مراحل مناقصه از طريق 

درگاه  سامانه تداركات الكترونيكى دولت (ستاد) به آدرس  www.setadiran.ir  انجام خواهد 
شد. بديهى  است شركت در رد يا قبول هر يك از پيشنهادات مختار خواهد بود. هزينه آگهى از 

برنده مناقصه  اخذ خواهد شد. 
     مهلت فروش اسناد از تاريخ درج آگهى لغايت 19 مورخه 1402/2/12 

آخرين مهلت تسليم پيشنهادات در سامانه ستاد ايران ساعت 8 صبح مورخه 1402/2/24 
زمان و تاريخ بازگشايى پيشنهادات در سامانه ستاد ايران ساعت 10 صبح مورخه 1402/2/24 

شركت سهامى آب و فاضلاب 
استان آذربايجان شرقى

  نوبت اول

شركت آب و فاضلاب استان آذربايجان شرقى
محمدخانى-رئيس هيئت مديره و مديرعامل

آگهى  فراخوان مزايده عمومى
شركت كشت وصنعت حكيم فارابى خوزستان در نظر دارد حدود 
1200 تن كاه  وكلش گندم  و جو مزارع را از طريق مزايده به 
فروش رساند لذا از كليه  شركتها و پيمانكارانى كه شرايط ذيل 
را دارند دعوت ميشود از تاريخ چاپ آگهى  به مدت يك هفته 
جهت دريافت اسناد مزايده به اداره قرار دادهاى مديريت 

 بازرگانى اين كشت و صنعت مراجعه نمايند. 
شرايط شركت در مزايده:الف) داشتن سوابق مرتبط 
ب) داشتن توان مالى ج)  داشتن توان تامين تجهيزات لازم به 
شرح ذيل د) داشتن گواهى تاييد صلاحيت  پيمانكارى و گواهى 
صلاحيت ايمنى (كليه گواهى ها و مدارك ارائه شده نياز به 
 تاييد و ممهور نمودن كپى برابر اصل از مراجع قانونى دارد. ) 

تجهيزات لازم و مورد نياز جهت مزايده: دستگاه موور،بيلرو 
كاميون به تعداد  مورد نياز جهت بسته بندى ، جمع آورى ، 

حمل و بارگيرى. 
 1)مدت قرارداد:2 ماه

    2)محل اجراى قرارداد:شركت كشت و صنعت حكيم 
 فارابى خوزستان واقع در كيلومتر 35 جاده اهواز - آبادان

 3) ضمانتنامه شركت  در مزايده : 1/000/000/000 ريال. 
 -جهت اطلاع، آگاهى و هماهنگى هاى لازم با تلفن هاى 
06133135092 و   06133135094 اداره قرار دادها 

تماس گرفته شود. 
 - شركت در تعيين صلاحيت متقاضيان رد يا قبول هر يك از 

پيشنهادات بدون  ذكر دليل مختار است . 

 - هزينه درج آگهى مزايده به عهده برنده مى باشد. 

مديريت بازرگانى
شركت كشت و صنعت حكيم فارابى خوزستان شناسه آگهى:1486350  شناسه آگهى:1486575  

 محل  اعتبار تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار)ریال( واحد تعداد یا مقدار نام و مشخصات کالا ردیف شماره فراخوان شماره مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

 5/0/0000مورخ  0000000001000002شماره 
 متر 1000 000لوله داکتیل  0 13

 عمرانی 000/000/000/1
 حلقه 0000 000لوله واشر سر  0

5/0/0000مورخ  0000000001000000شماره  000/000/000/0 دستگاه 05 دستگاه کلرزنی 0 12   عمرانی 

 5/0/0000مورخ  0000000001000000شماره 

00 
0 

با  31لوله پلی اتیلن 
PN=10  وPE=100 

 متر 03100

 عمرانی 000/000/350/0

0 
با  31لوله پلی اتیلن 

PN=16  وPE=100 
 متر 0500

1 
با  55لوله پلی اتیلن 

PN=10  وPE=100 
 متر 000

0 
با  20لوله پلی اتیلن 

PN=10  وPE=100 
 متر 00500

5 
با  20لوله پلی اتیلن 

PN=16  وPE=100 
 متر 0000

3 
با  000لوله پلی اتیلن 

PN=10  وPE=100 
 متر 0200

5 
با  000لوله پلی اتیلن 

PN=16  وPE=100 
 متر 0000

3 
با  030لوله پلی اتیلن 

PN=10  وPE=100 
 متر 500

 



 
خبر عکس  روز

سرپرست وزارت آموزش و پرورش : 

معلمان هفته آينده خبرهاى خوبى 
مى شنوند

رضامراد صحرایی سرپرست وزارت آموزش و پرورش با اشاره به 

فرا  رسیدن روز معلم گفت: ۱۲ اردیبهشت معلمان از سراسر کشور 

به  دیدار مقام معظم رهبری خواهند رفت و خبرهای خوب را روز 

معلم  خواهند شنید. 

وی با بیان اینکه موضوع رتبه بندی معلمان را پیگیری کرده 

ایم، ادامه  داد: فرآیند رتبه بندی معلمان هنوز تمام نشده است. 

رتبه بندی مهم  ترین و بزرگ ترین تحول تاریخ آموزش و پرورش 

کشور است که از  سال ۱۲۸۶  تا به امروز چنین اتفاقی رخ نداده 

است. 

 

وزير ارتباطات : 

احدى حق دسترسى به اطلاعات مردم را 
ندارد

عیسی زارع پور وزیر ارتباطات با تاکید بر اینکه وزارت ارتباطات 

بر  ضوابطی که وضع کرده کاملا نظارت دارد، خاطرنشان 

کرد: به هیچ  وجه احدی حق دسترسی به اطلاعات مردم در 

پیام رسان های داخلی را  ندارد. خیال مردم عزیز راحت باشد. 

وی افزود: شائبه ای مطرح شد که اتصال پیام رسان های 

ایرانی به  یکدیگر به حریم خصوصی و رقابت در پیام رسان ها ضربه 

می زند. این  کار جهت گیری کلی در فضای بازار دیجیتال جهانی 

است و باعث  افزایش رقابت می شود. دنیا دارد به این سمت 

حرکت می کند. 

وزير ميراث فرهنگی، گردشگری : 

علت كاهش سفر گردشگران آذربايجانى 
به ايران

سید عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 

و صنایع  دستی در رابطه با سیم کارت های بدون فیلتر برای 

گردشگران تصریح  کرد: ما هم چنان معتقدیم که باید سیم کارت 

مناسب برای رفع نیاز  گردشگران تامین شود  و این کار استدلال 

دارد نه تنها برای آنها   (گردشگران خارجی) بلکه برای مجموعه های 

اصلی در کشور که  خدمات مسافری می دهند باید این ظرفیت 

برای آنها فراهم شود. 

وی همچنین درباره کاهش سفر گردشگران آذربایجانی به ایران 

تصریح  کرد: سفر گردشگرانی که از کشورهای آذربایجان داشتیم و 

شاید  دومین منبع گردشگری ما بودند به خاطر عدم همکاری دولت 

آذربایجان  و بستن خیلی از مرزهای زمینی کاهش یافته است. 

واكنش وزير بهداشت به مرگ يك نوزاد 
در بيمارستان

بهرام عین اللهی وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی در 

پاسخ به  پرسشی درباره مرگ یک نوزاد در بیمارستان امام سجاد 

(ع) شهریار،  اظهار کرد: مجموعه وزارت بهداشت و همکاران ما 

حساس هستند و  هرنوع تخلف یا قصوری انجام گیرد با آن مقابله 

می شود. این موضوع  هم مربوط به دانشگاه علوم پزشکی ایران 

بوده است و آقای دکتر  پازوکی نسبت به اتفاقی که افتاده است 

سریعاً اقدام کرده اند و پیگیری  قصور به پزشکی قانونی محول 

شده است و جزییات این موضوع را  باید از آنجا پیگیری کرد. 

وزير اقتصاد : 

بسته دولت براى «مهار تورم و رشد توليد» 
ظرف چند روز آينده نهايى  مى شود

سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد با ارائه توضیحاتی درباره 

جزئیات  بسته ده بندی دولت برای مهار تورم و رشد تولید،  تاکید 

کرد که ظرف  چند روز آینده این بسته پس از اخذ نظر تشکل های 

تولیدی و اقتصادی  غیر دولتی با حضور رئیس جمهور نهایی و 

ابلاغ خواهد شد. 

اخبار
وزير نفت : 

اگر جايگاهى بگويد كارت سوخت ندارد 
تخلف است

جواد اوجی وزیر نفت با تاکید بر اینکه هیچ برنامه ای 

برای افزایش  قیمت سوخت وجود ندارد،  افزود: در بودجه 

۱۴۰۲ به ما تکلیف کرده  است که سوختگیری خودرو ها 

با کارت سوخت انجام بشود. ما یک  ماهه کارت سوخت 

را تحویل می دهیم. از مردم می خواهیم زمان  مراجعه به 

جایگاه ها حتما با کارت شخصی خودشان مراجعه کنند. 

وی گفت: کارت های سوخت جایگاه ها جمع آوری 

نشده بلکه تعدادشان  کم شده است تا کنترل کنیم. مردم 

طبق قانونی که مجلس گذاشته باید از  کارت سوخت خود 

استفاده کنند و این کارت ها برای زمانی است که  اگر 

کسی کارتش را گم کرد مشکلی نداشته باشد و از کارت 

سوخت  اضطراری جایگاه استفاده کند. اگر جایگاهی می 

گوید کارت سوخت  ندارد تخلف است. 

معاون پارلمانی رييس جمهوری : 

لايحه تشكيل وزارت بازرگانى در دولت 
تصويب شد

محمد حسینی معاون پارلمانی رییس جمهوری از 

تصویب لایحه تشکیل  وزارت بازرگانی در دولت خبر داد 

و اظهار کرد: ما بر این باور بودیم  که چون طرح وزارت 

بازرگانی وجود دارد و لایحه دوفوریتی سازمان  بازرگانی 

ارائه شده شاید نیازی نباشد، اما وقتی هیئت رئیسه و 

شخص  رئیس مجلس این موضوع را مطرح کردند، امروز 

در دولت لایحه  تشکیل وزارت بازرگانی تصویب شد. 

لايحه  تشكيل وزارت بازرگانى تقديم 
مجلس مى شود

علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت اعلام کرد 

که دولت در راستای  عمل به بیانات رهبری در زمینه 

هماهنگی و همکاری و همدلی میان  قوا، لایحه ای 

دوفوریتی برای تشکیل وزارت بازرگانی تصویب کرد که 

 همین امروز تقدیم مجلس می شود. 

وی افزود: مجلس اختیار دارد که هرگونه تصمیم گیری 

درباره  تنظیم گری بازار داخلی با اخذ طبیعی نظرات 

کارشناسی داشته باشد.  دولت نگاهش این است که در 

حوزه تنظیم بازار حتماً نیازمند اصلاح  ساختار هستیم و 

ساختار فعلی مناسب نیست و مردم هم از وضعیت  رضایت 

کافی ندارند. این که اصلاح ساختار به شکل سازمان یا 

وزارت  باشد اختیار با مجلس است و دولت هم با تشکیل 

سازمان بازرگانی و  هم تشکیل وزارتخانه موافق است. 

برنامه هاى رييس جمهور در سفر به استان 
خوزستان

محسن منصوری معاون اجرایی رییس جمهور ضمن 

تشریح برنامه  های سفر رییس جمهور و هیات دولت به استان 

خوزستان در روزهای  پنجشنبه و جمعه (۷ و ۸ اردیبهشت) 

گفت: این هفتمین سفر  رییس جمهور به این استان و دومین 

سفر هیات دولت است و کثرت این  سفرهم به دلیل اهمیت 

این استان برای رییس جمهور است. 
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�ه روز�

رئيس اتاق بازرگانی ايران و چين: 

دليل تورم فعلى سياسى است؛  دولت هاى گذشته ماله اى به نام پول نفت داشتند

︗︪ــ﹠﹢اره ﹐﹜﹥ ﹨︀ی آ︨ــ︀را
دومین جشنواره لاله های آسارا با ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار پیاز گل لاله در بیش از ۴۳ واریته و رنگ متفاوت در کنار ۲۰ نوع گل و گیاه فصلی در مساحت حدود ۲.۵ هکتار از باغات 

میوه آسارا کاشته شده است.در صورت مساعد بودن آب و هوا این جشنواره تا اواخر خرداد ادامه دارد.

عكس :   محمدمهدى پورعرب

رئیس اتاق بازرگانی ایران و 

چین با بیان اینکه تورم کلیه 

 سیاست گذاری های کشور را 

تحت تأثیر قرار داده است، گفت: 

نمی توان  انتظار داشت سیاست 

در  اقتصادی  برنامه های  و 

شرایطی که با تورم  بالای ۴۰ 

درصد مواجهیم به درستی اجرا و 

اعمال شوند؛ تورم فعلی به  شدت 

قابلیت پرش به بالاتر از این را 

دارد. به نظر می رسد در شرایط 

 فعلی هیچ سقفی را نمی توان 

برای درآمد ثابت در نظر گرفت که 

زورش  به تورم فعلی برسد. بانک 

مرکزی و مرکز آمار با فرمول های 

پیچیده و  تغییر در سبد خانوارها و 

.... تلاش دارند که رقم تورم را 

پایین بیاورند  این در حالیست که 

تورم را می توان زمانی که به 

فروشگاه  برای خرید  می روید به 

خوبی احساس کنید. وی 

کاهش حجم پول نفت را یکی از 

 دلایل ایجاد تورم در کشور 

دانست و افزود: باید دلایل تورم 

موجود در  کشور را جست وجو 

کنیم؛ به نظر می رسد قصه از ۵۰ 

سال پیش آغاز  شد یعنی زمانی 

که پول نفت به دست دولت ها آمد 

و همین موضوع  زیرساخت 

اقتصاد را خراب و دولت ها را 

بزرگ، پرهزینه و بی خاصیت 

 کرد؛ ۵۰ سال است که کشور به 

تورم ۲ رقمی عادت کرده ولی 

هموراه  این تورم بنا به روایتی از 

۱۶ درصد بالاتر نرفته است و در 

اوج آن با  تورم ۲۰ تا ۲۱ درصدی 

مواجه بودیم. اما از یک زمان به 

بعد اتفاقی  رخ می دهد که 

به راحتی از تورم ۴۰ درصدی 

عبور کردیم و کشور و  اقتصاد این 

تورم را به راحتی در خود هضم 

کرد. به گفته حریری؛ دلیل  تورم 

فعلی سیاسی است نه اقتصادی. 

چراکه در گذشته دولت ها ماله ای 

 به نام پول نفت داشتند که 

می توانست با تکیه به آن بر روی 

تمام نقاط  ضعف سیاست گذاری، 

اجرا، رانت و .... سرپوش بگذارد 

اما از یک  مقطع به بعد پول نفت 

به موقع به دست آنها نمی آمد و 

این موضوع  یکی از علت های 

مهم ایجاد تورم  شد. دولت ها 

نمی دانستند چگونه در  شرایطی 

که پول نفت ندارند اما 

هزینه هایشان مانند گذشته 

است، خود  را اداره کند. از این  

روی چاره ای جز چاپ اسکناس 

نداشتند و نقدینگی  بدون 

پشتوانه و رشد اقتصادی خلق 

کردند. 

شاخه سبز - وزیر 

تشکیلات  خارجه 

خودگردان فلسطین 

با اشاره به  عضویت 

صهیونیستی  رژیم 

با  ملل  در سازمان 

شروط  نقض  وجود 

آن،  خواستار عضویت 

فلسطین و به رسمیت 

شدن  شناخته 

این کشور از  سوی 

طرف هایی شد که به 

راه حل دوکشوری باور 

دارند. 

به گزارش ایسنا، 

به نقل از خبرگزاری 

فلسطین،  ”وفا“ی 

ریاض  مالکی، وزیر 

تشکیلات  خارجه 

خودگردان فلسطین 

در سخنرانی که به 

گذشت   مناسبت 

سالروز  از  سال   ۷۵

”نکبت“ به نمایندگی 

از فلسطین در  شورای 

داشت،  امنیت 

عملیات  گفت: 

کوچاندن و جابه جایی 

فلسطینی ها  با یک 

هدف که در روز روشن 

در  می شود،  دنبال 

دست اجرا است و آن 

 هدف هم الحاق است 

و زمان پایان یافتن 

”نکبت“ فرا رسیده 

است. 

المالکی در شورای 

امنیت اظهار کرد: 

فلسطین  ”نکبت“ 

طولانی شده و  این 

طولانی ترین دوره سلب 

حقوق ملی، جمعی و 

فردی در جهان است 

 که طولانی ترین دوره 

اشغال در تاریخ مدرن 

را رقم زده است. 

خارجه  وزیر 

خودگردان  تشکیلات 

ادامه  در  فلسطین 

تاکید کرد: کل  ساختار 

قوانین  بر  حاکم 

بین المللی بر دو اصل 

اساسی استوار است: 

 یکی حق ملت ها در 

تعیین سرنوشت خود و 

دیگری غیرمجاز بودن 

 کنترل با زور بر سرزمین 

آنها و هیچ نقضی در 

مورد این اصول  بزرگتر 

الحاق  و  تجاوز  از 

نیست. 

او  همچنین 

تاکید کرد: اگر تعهد 

سازمان  منشور  به 

ملل وجود داشته و 

شورای   قطعنامه های 

امنیت اجرا می شدند، 

صلح از مدت ها قبل 

حاکم  بر  فلسطین 

شده بود و اشغالگری 

وجود  آپارتایدی  و 

تمام  این  نداشت، 

 چیزی است که ما 

می خواهیم، تعهد به 

منشور سازمان ملل و 

اجرای  قطعنامه های 

سازمان ملل. 

المالکی در ادامه 

از  نفر  چند  گفت: 

اسرائیلی  مسؤولان 

جنایات  بابت 

در   شهرک سازی 

سرزمین ما، کوچاندن 

حملات  اجباری، 

کورکورانه  علیه 

تخریب  غیرنظامیان، 

خانه ها و ساختمان ها 

به هر نحوی محاکمه 

چه  با  و   شدند 

مجازات هایی مواجه 

شدند؟ البته که هر 

ساله صدها و  هزاران 

فلسطینی اشتباهی به 

قتل نمی رسند و دلیل 

شمردن  ارزش  کم 

 زندگی فلسطینی ها 

و تلاش برای تسلیم 

کنترل  و  کردنشان 

بر آنها این  است که 

سیاست  اسرائیل 

تیراندازی به قصد قتل 

را تصویب کرد. 

مسؤول  این 

ادامه  در  فلسطینی 

به  خود  سخنرانی 

روزه  هر  نقض های 

فلسطینی ها   حقوق 

اشغالگران  توسط 

نیستی  صهیو

تروریسم  و 

ک نشین ها   شهر

و  پرداخت 

و  سربازها  گفت: 

ک نشین ها  شهر

و  زندگی   خیابان ها 

ما را ویران می کنند 

و هیچ کسی در هیچ 

کجا و هیچ زمانی در 

 امان نیست، نه در 

مناطق، نه خیابان ها، 

کلیساها،  مساجد، 

مدارس و  خانه های ما 

و هیچ گونه احساس 

شرمی وجود ندارد که 

اعلام شود یک  گروه که 

به صورت غیرقانونی 

در سرزمین ما حضور 

دارد، باید از  تمامی 

برخوردار  امتیازها 

شود در حالی که یک 

گروه دیگر که ساکن 

 قانونی این سرزمین 

از  همچنان  است، 

حقوق  ابتدایی ترین 

خود محروم  خواهد 

بود. 

او تاکید کرد: یک 

اصل ساده وجود دارد 

که پایه تمامی قوانین 

بین المللی  و عدالت 

است:  بین المللی 

راه  تنها  بازدارندگی 

برای جلوگیری از تکرار 

 است و تنها مساله ای 

که شایسته بررسی 

است، این است که 

چگونه  می توانید 

پاسخی جمعی داشته 

باشید به شکلی که 

تمامی افراد را از  نقض 

قوانین بین المللی باز 

و تضمین کند  دارد 

همه در گفتار و عمل 

 پایبند باشند. 

افزود:  المالکی 

تا زمانی که اسرائیل 

اشغالگری  نتیجه 

برداشت  را  خود 

 می کند و ما هزینه آن 

را می پردازیم، الحاق 

و آپارتاید تنها واقعیت 

 باقی مانده برای ما 

است. 

خارجه  وزیر 

خودگردان  تشکیلات 

فلسطین در ادامه نیز 

به رسمیت  شناختن 

را  فلسطین  کشور 

خواستار شد و گفت: 

چگونه کشوری که از 

و  دوکشوری   راه حل 

صلح حمایت می کند، 

می تواند به رسمیت 

نشناختن  کشور 

را  الآن  تا  فلسطین 

که بدون آن راه حل 

دوکشوری وجود ندارد، 

 توجیه کند ؟ اگر اکنون 

که کشور فلسطین با 

تهدیدی حیاتی مواجه 

رسمیت  است،  به 

شناخته نشود، جامعه 

بین الملل چه زمانی 

این کار را انجام  خواهد 

داد؟   

مسؤول  این 

پایان  در  فلسطینی 

گفت: چرا این شورا که 

دهه ها است  خواستار 

راه حل  (اجرای) 

است،  دوکشوری 

عضویت  درخواست 

در  کشور  فلسطین 

را  عمومی  مجمع 

نمی دهد؟ آیا راهی 

نمایش  به  برای 

گذاشتن  حمایت 

بین المللی از راه حل 

از  بهتر  دوکشوری 

بازگرداندن کشوری 

که  از سال ۱۹۴۸ از 

عضویت در سازمان 

ملل محروم شده، وجود 

دارد؟  چرا اسرائیلی 

که شروط عضویتش 

قطعنامه های  یعنی 

۱۸۱ و ۱۹۴ را  نقض 

کرده و به نقض منشور 

سازمان ملل ادامه 

می دهد، حق عضویت 

 دارد و ما که به منشور 

سازمان ملل احترام 

آن  از  می گذاریم، 

محروم  هستیم؟

همچنین او در پایان 

با تاکید بر اینکه مساله 

فلسطین مساله امنیت 

بین المللی  و  صلح 

است. 

المالکی در شورای امنيت:

 هيچ راهى جز راه حل دو كشورى وجود  ندارد


